
 

   

 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr.: 63601100, fakss: 63601118, e-pasts: dome@ventspils.lv, www.ventspils.lv 

 

 
SAISTOŠO NOTEIKUMU PROJEKTS 

 

 Ventspilī 
2024.gada ___.decembrī        Nr.___ 

(protokols Nr.____; ____.§) 
 

 

Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības 2025.gada budžetu 

 

 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 1.punktu,  

likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16. un 17. pantu 

 

 

1. Apstiprināt Ventspils valstspilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 2025.gada budžetu, 

saskaņā ar 1.pielikumu, šādā apmērā: kārtējā gada ieņēmumi 78 468 803 EUR, kārtējā gada 
izdevumi 85 080 051 EUR, naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu 9 590 411 EUR. 

2. Apstiprināt Pašvaldības 2025.gada budžetu izdevumus atšifrējumā pa valdības funkcijām 
un ekonomiskās klasifikācijas kodiem, saskaņā ar 2.pielikumu. 

3. Apstiprināt Pašvaldības aizņēmumus 2025.gadam, saskaņā ar 3.pielikumu. 

4. Pašvaldības izpilddirektors ir pilnvarots apstiprināt Pašvaldības iestāžu budžetus, 
pašvaldības finansējuma apmēru Pašvaldības, tās kontrolētām kapitālsabiedrībām un 
Ventspils Augstskolai apstiprinātā Pašvaldības budžeta ietvaros pēc jautājuma izskatīšanas 
Pašvaldības Ekonomikas un budžeta komisijā vai Finanšu komitejā, saskaņā ar Ministru 
kabineta noteikumiem par budžeta ieņēmumu, izdevumu un finansēšanas klasifikāciju 
atbilstoši izdevumu funkcionālām kategorijām, mēneša laikā pēc Pašvaldības budžeta 
apstiprināšanas domes sēdē. 

5. Pašvaldības dome lemj par grozījumiem Pašvaldības 2025.gada budžeta ieņēmumu, 
izdevumu un finansēšanas apmērā. 

6. Pašvaldības izpilddirektors ir tiesīgs lemt par grozījumiem Pašvaldības 2025.gada budžetā 
ieņēmumu, izdevumu un finansēšanas klasifikācijas kodu griezumā pēc jautājuma 
izskatīšanas Pašvaldības Ekonomikas un budžeta komisijā vai Finanšu komitejā, par 

grozījumiem starp ekonomiskās klasifikācijas kodiem, ja nemainās ieņēmumu vai 
izdevumu mērķis, kā arī par grozījumiem starp Pašvaldības iestāžu budžetiem, ja nemainās 
ieņēmumu vai izdevumu mērķis. Pašvaldības izpilddirektors ir pilnvarots lemt par līdzekļu 
piešķiršanu neparedzētiem mērķiem 2025. gada budžeta rezerves fonda ietvaros par 

summu, kas nepārsniedz 1 500 EUR, nepārsniedzot rezervēto līdzekļu apjomu. 
7. Pašvaldības iestādes “Ventspils domes administrācija” Finanšu nodaļai (turpmāk – Finanšu 

nodaļa) ir tiesības atvērt pašvaldības budžeta asignējumu, nepārsniedzot saimnieciskā gada 
budžetā paredzētās summas, proporcionāli Pašvaldības budžeta ieņēmumu izpildei. 



8. Finanšu nodaļa nodrošina pašvaldības aizņēmumu pieprasījumu ievadi un iesniegšanu 
Valsts kases e-pakalpojuma eAizņēmumi sistēmā saskaņā ar Pašvaldības domes lēmumiem 
un aizņēmumu izmaksu pieprasījumu ievadi un iesniegšanu Valsts kases e-pakalpojuma 

eAizņēmumi sistēmā atbilstoši faktiskajām izpildēm. 

9. Finanšu nodaļa nodrošina pašvaldības aizņēmumu pamatsummu atmaksu un kredītu 
procentu samaksu, saskaņā ar noslēgtajiem aizņēmumu līgumiem un budžetā šim mērķim 
plānotajiem līdzekļiem. 

10. Finanšu nodaļa nodrošina izmaiņas Pašvaldības aizņēmumu sarakstā (3.pielikumā) 

atbilstoši spēkā esošajām aizdevumu procentu likmēm un ar Valsts kasi noslēgtajiem 
aizdevumu līgumiem. 

11. No Pašvaldības budžeta finansējamo iestāžu pasūtītāja funkcijas ēku kapitālo, kārtējo 

remontu un teritoriju labiekārtošanai veic Pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
„Ventspils nekustamie īpašumi” un/vai Pašvaldības iestāde „Ventspils Komunālā 
pārvalde”. 

12. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par to, lai piešķirto līdzekļu ietvaros nodrošinātu efektīvu un 
racionālu Pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu un izdevumi pēc naudas plūsmas 
nepārsniedz attiecīgajam mērķim tāmē plānotos Pašvaldības budžeta izdevumus atbilstoši 
ekonomiskām un funkcionālām kategorijām. 

13. Gadījumā, ja no Pašvaldības budžeta finansētām iestādēm ar Pašvaldības domes lēmumu 
vai Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu ir grozītas apstiprinātās budžeta ieņēmumu un 
izdevumu tāmes, līdz nākamā kalendārā mēneša 3.datumam attiecīgai iestādei jānodrošina 

budžeta grozījumu elektronisku ievadi budžeta plānošanas sistēmā MicroStrategy, 
elektroniski nosūtot Finanšu nodaļai rīkojumu un lēmumu sarakstu, pamatojoties uz kuriem 

veikti grozījumi budžeta ieņēmumu un izdevumu tāmēs. 
 

 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes   

priekšsēdētājs                                                                                                            J.Vītoliņš 

  

 

 
 



1 .lapa no 3 lapām

Ventspils valstspilsētas pašvaldības 2025 .gada budžets

1.pielikums

Ventspils valstspilsētas pašvaldības Domes

__.12.2024. saistošajiem noteikumiem Nr.___ (prot.Nr.__;__.§)

Ieņēmumu un izdevumu pozīcijas

Budžeta plāns

KOPĀ
Ziedojumi un
dāvinājumiPamatbudžets

IEN Ieņēmumi 78 424 303 44 500 78 468 803

2-01000 Ienākuma nodokļi 31 752 256 31 752 256

2-01100 Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 31 752 256 31 752 256

2-04000 Īpašuma nodokļi 4 923 894 4 923 894

2-04100 Nekustamā īpašuma nodoklis 4 923 894 4 923 894

2-05000 Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 144 384 144 384

2-05400 Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu veidiem 45 384 45 384

2-05500 Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas preces 99 000 99 000

2-08000 Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 516 837 516 837

2-08300 Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts (pašvaldību) kapitāla
izmantošanas)

393 000 393 000

2-08600 Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu atlikumiem, valsts parāda
vērtspapīriem un atlikto maksājumu

123 837 123 837

2-09000 Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 61 700 61 700

2-09400 Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā 8 500 8 500

2-09500 Pašvaldību nodevas 53 200 53 200

2-10000 Naudas sodi un sankcijas 64 450 64 450

2-10100 Naudas sodi 64 450 64 450

2-12000 Pārējie nenodokļu ieņēmumi 606 157 606 157

2-12200 Nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu atlīdzībām un
kompensācijām

10 400 10 400

2-12300 Dažādi nenodokļu ieņēmumi 595 757 595 757

2-13000 Ieņēmumi no valsts (pašvaldības) īpašuma pārdošanas, nodokļu
pamatparāda kapitalizācijas

852 467 852 467

2-13100 Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas 313 000 313 000

2-13200 Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas 535 467 535 467

2-13400 Ieņēmumi no pašvaldību kustamā īpašuma un mantas realizācijas 4 000 4 000

2-17000 No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko personu
un budžeta nefinansēto iestāžu transferti

60 009 60 009

2-17200 Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām
atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm

60 009 60 009

2-18000 Valsts budžeta transferti 34 811 748 34 811 748

2-18600 Ieņēmumi uzturēšanas izdevumiem pašvaldību pamatbudžetā no valsts
budžeta

34 811 748 34 811 748

2-19000 Pašvaldību budžeta transferti 800 568 800 568

2-19200 Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām 800 568 800 568

2-19300 Pašvaldības un tās iestāžu savstarpējie transferti 0 0

2-21000 Iestādes ieņēmumi 3 829 833 3 829 833

2-21100 Iestādes ieņēmumi no ārvalstu finanšu palīdzības 188 162 188 162

2-21300 Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu
ieņēmumi

3 631 271 3 631 271



2 .lapa no 3 lapām

Ieņēmumu un izdevumu pozīcijas

Budžeta plāns

KOPĀ
Ziedojumi un
dāvinājumiPamatbudžets

2-21400 Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie iestāžu ieņēmumi par iestāžu
sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi

10 400 10 400

2-23000 Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 44 500 44 500

2-23400 Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no juridiskajām personām 44 500 44 500

IZD Izdevumi 85 015 141 64 910 85 080 051

3-1000 Atlīdzība 37 912 332 37 912 332

3-1100 Atalgojums 29 904 383 29 904 383

3-1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti
un kompensācijas

8 007 949 8 007 949

3-2000 Preces un pakalpojumi 17 674 526 44 502 17 719 028

3-2100 Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni 290 172 290 172

3-2200 Pakalpojumi 13 741 711 44 502 13 786 213

3-2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs,
kurus neuzskaita kodā 5000

3 390 310 3 390 310

3-2400 Izdevumi periodikas iegādei bibliotēku krājumiem 11 439 11 439

3-2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 240 894 240 894

3-3000 Subsīdijas un dotācijas 6 537 913 6 537 913

3-3200 Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem 6 537 913 6 537 913

3-4000 Procentu izdevumi 852 762 852 762

3-4300 Pārējie procentu maksājumi 852 762 852 762

3-5000 Pamatkapitāla veidošana 15 704 180 20 408 15 724 588

3-5100 Nemateriālie ieguldījumi 35 826 35 826

3-5200 Pamatlīdzekļi 15 668 354 20 408 15 688 762

3-6000 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 4 423 436 4 423 436

3-6200 Pensijas un sociālie pabalsti naudā 1 940 986 1 940 986

3-6300 Sociālie pabalsti natūrā 995 787 995 787

3-6400 Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un
kompensācijas

1 461 463 1 461 463

3-6500 Kompensācijas, kuras izmaksā personām, pamatojoties uz Latvijas tiesu,
Eiropas Savienības Tiesas, Eiropas Cilvēktiesību tiesas nolēmumiem

25 200 25 200

3-7000 Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu
maksājumi, starptautiskā sadarbība

1 909 992 1 909 992

3-7200 Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu transferti 1 855 693 1 855 693

3-7700 Starptautiskā sadarbība 54 299 54 299

JPD Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts (-) -6 590 838 -20 410 -6 611 248

LF Finansēšana 6 590 838 20 410 6 611 248

F20010000 Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) 6 187 421 20 410 6 207 831

F40020000 Aizņēmumi 403 417 403 417

NLAB Naudas līdzekļu atlikums perioda beigās 3 382 580 0 3 382 580

NLAS Naudas līdzekļu atlikums perioda sākumā 9 570 001 20 410 9 590 411
Izdevumi pēc valdības funkcijām

4-01000

4-03000

4-04000

4-05000

4-06000

Vispārējie valdības dienesti

Sabiedriskā kārtība un drošība

Ekonomiskā darbība

Vides aizsardzība

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana

4 789 828 4 789 828

2 701 271 2 701 271

11 083 851 10 000 11 093 851

109 642 109 642

16 894 490 16 894 490



3 .lapa no 3 lapām

Ieņēmumu un izdevumu pozīcijas

Budžeta plāns

KOPĀ
Ziedojumi un
dāvinājumiPamatbudžets

4-07000

4-08000

4-09000

4-10000

Kopā

Veselība

Atpūta, kultūra un reliģija

Izglītība

Sociālā aizsardzība

75 243 75 243

10 189 859 30 002 10 219 861

29 957 778 4 500 29 962 278

9 213 179 20 408 9 233 587

85 015 141 64 910 85 080 051
Izdevumi pēc struktūrvienībām

5-01

5-02

5-03

5-04

5-05

5-06

5-07

5-08

5-09

5-10

5-11

5-12

5-14

5-22

5-23

5-29

5-30

Kopā

Ventspils Pašvaldības policija

Ventspils Izglītības pārvalde

Ventspils Sociālais dienests

Ventspils Komunālā pārvalde

Ventspils bibliotēka

Ventspils muzejs

Ventspils Kultūras centrs

Ventspils Sporta pārvalde

Ventspils domes administrācija

Ventspils Digitālais centrs

Ventspils osta

Ventspils valstspilsētas pašvaldība

Ventspils Augstskola

SIA "Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca"

PSIA "Ventspils reiss"

SIA "Ventspils lidosta"

SIA "Kurzemes filharmonija"

2 207 098 2 207 098

29 520 082 4 500 29 524 582

9 177 981 20 408 9 198 389

14 577 929 14 577 929

1 191 700 1 191 700

2 405 387 2 405 387

1 550 593 30 002 1 580 595

3 718 093 3 718 093

6 946 903 6 946 903

6 964 008 6 964 008

269 093 269 093

3 496 661 10 000 3 506 661

358 375 358 375

75 243 75 243

1 304 494 1 304 494

37 464 37 464

1 214 037 1 214 037

85 015 141 64 910 85 080 051

Domes priekšsēdētājs J.Vītoliņš

Finanšu nodaļas vadītāja I.Rītele



1 .lapa no 7 lapām

Ventspils valstspilsētas pašvaldības 2025 .gada budžeta izdevumi atšifrējumā pa valdības funkcijām un

2.pielikums

Ventspils valstspilsētas pašvaldības Domes

__.12.2024. saistošajiem noteikumiem Nr.__ (prot.Nr.__;__.§)

ekonomiskās klasifikācijas kodiem

Izdevumu pozīcijas

Budžeta plāns

KOPĀ
Ziedojumi un
dāvinājumiPamatbudžets

IZD Izdevumi 85 015 141 64 910 85 080 051

4-01000 Vispārējie valdības dienesti 4 789 828 4 789 828

5-01 Ventspils Pašvaldības policija 51 300 51 300

3-2000 Preces un pakalpojumi 51 300 51 300

3-2200 Pakalpojumi 16 445 16 445

3-2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs,
kurus neuzskaita kodā 5000

34 855 34 855

5-09 Ventspils domes administrācija 4 738 528 4 738 528

3-1000 Atlīdzība 4 344 062 4 344 062

3-1100 Atalgojums 3 388 116 3 388 116

3-1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti
un kompensācijas

955 946 955 946

3-2000 Preces un pakalpojumi 390 166 390 166

3-2100 Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni 13 771 13 771

3-2200 Pakalpojumi 292 561 292 561

3-2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs,
kurus neuzskaita kodā 5000

80 245 80 245

3-2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 3 589 3 589

3-5000 Pamatkapitāla veidošana 4 300 4 300

3-5200 Pamatlīdzekļi 4 300 4 300

5-12 Ventspils valstspilsētas pašvaldība 0 0

3-7000 Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu
maksājumi, starptautiskā sadarbība

0 0

3-7200 Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu transferti 0 0

4-03000 Sabiedriskā kārtība un drošība 2 701 271 2 701 271

5-01 Ventspils Pašvaldības policija 2 155 798 2 155 798

3-1000 Atlīdzība 1 820 039 1 820 039

3-1100 Atalgojums 1 414 182 1 414 182

3-1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti
un kompensācijas

405 857 405 857

3-2000 Preces un pakalpojumi 320 053 320 053

3-2100 Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni 3 756 3 756

3-2200 Pakalpojumi 76 006 76 006

3-2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs,
kurus neuzskaita kodā 5000

235 569 235 569

3-2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 4 722 4 722

3-5000 Pamatkapitāla veidošana 15 706 15 706

3-5200 Pamatlīdzekļi 15 706 15 706

5-09 Ventspils domes administrācija 240 196 240 196

3-1000 Atlīdzība 221 969 221 969

3-1100 Atalgojums 173 009 173 009



2 .lapa no 7 lapām

Izdevumu pozīcijas

Budžeta plāns

KOPĀ
Ziedojumi un
dāvinājumiPamatbudžets

3-1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti
un kompensācijas

48 960 48 960

3-2000 Preces un pakalpojumi 18 227 18 227

3-2200 Pakalpojumi 14 882 14 882

3-2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs,
kurus neuzskaita kodā 5000

2 595 2 595

3-2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 750 750

5-12 Ventspils valstspilsētas pašvaldība 305 277 305 277

3-2000 Preces un pakalpojumi 305 277 305 277

3-2200 Pakalpojumi 305 277 305 277

4-04000 Ekonomiskā darbība 11 083 851 10 000 11 093 851

5-09 Ventspils domes administrācija 821 823 821 823

3-1000 Atlīdzība 25 683 25 683

3-1100 Atalgojums 19 162 19 162

3-1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti
un kompensācijas

6 521 6 521

3-2000 Preces un pakalpojumi 682 578 682 578

3-2100 Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni 1 428 1 428

3-2200 Pakalpojumi 578 144 578 144

3-2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs,
kurus neuzskaita kodā 5000

98 100 98 100

3-2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 4 906 4 906

3-3000 Subsīdijas un dotācijas 55 503 55 503

3-3200 Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem 55 503 55 503

3-6000 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 50 779 50 779

3-6200 Pensijas un sociālie pabalsti naudā 3 000 3 000

3-6400 Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un
kompensācijas

22 579 22 579

3-6500 Kompensācijas, kuras izmaksā personām, pamatojoties uz Latvijas tiesu,
Eiropas Savienības Tiesas, Eiropas Cilvēktiesību tiesas nolēmumiem

25 200 25 200

3-7000 Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu
maksājumi, starptautiskā sadarbība

7 280 7 280

3-7200 Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu transferti 7 280 7 280

5-10 Ventspils Digitālais centrs 6 964 008 6 964 008

3-1000 Atlīdzība 1 720 247 1 720 247

3-1100 Atalgojums 1 352 835 1 352 835

3-1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti
un kompensācijas

367 412 367 412

3-2000 Preces un pakalpojumi 1 558 105 1 558 105

3-2100 Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni 21 369 21 369

3-2200 Pakalpojumi 1 332 032 1 332 032

3-2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs,
kurus neuzskaita kodā 5000

133 680 133 680

3-2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 71 024 71 024

3-5000 Pamatkapitāla veidošana 2 591 347 2 591 347

3-5100 Nemateriālie ieguldījumi 22 151 22 151

3-5200 Pamatlīdzekļi 2 569 196 2 569 196

3-7000 Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu
maksājumi, starptautiskā sadarbība

1 094 309 1 094 309

3-7200 Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu transferti 1 094 309 1 094 309



3 .lapa no 7 lapām

Izdevumu pozīcijas

Budžeta plāns

KOPĀ
Ziedojumi un
dāvinājumiPamatbudžets

5-12 Ventspils valstspilsētas pašvaldība 1 956 062 10 000 1 966 062

3-1000 Atlīdzība 880 000 880 000

3-1100 Atalgojums 712 032 712 032

3-1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti
un kompensācijas

167 968 167 968

3-2000 Preces un pakalpojumi 1 020 146 10 000 1 030 146

3-2200 Pakalpojumi 1 020 146 10 000 1 030 146

3-4000 Procentu izdevumi 55 916 55 916

3-4300 Pārējie procentu maksājumi 55 916 55 916

5-23 PSIA "Ventspils reiss" 1 304 494 1 304 494

3-3000 Subsīdijas un dotācijas 1 304 494 1 304 494

3-3200 Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem 1 304 494 1 304 494

5-29 SIA "Ventspils lidosta" 37 464 37 464

3-3000 Subsīdijas un dotācijas 37 464 37 464

3-3200 Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem 37 464 37 464

4-05000 Vides aizsardzība 109 642 109 642

5-09 Ventspils domes administrācija 109 642 109 642

3-1000 Atlīdzība 60 822 60 822

3-1100 Atalgojums 47 402 47 402

3-1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti
un kompensācijas

13 420 13 420

3-2000 Preces un pakalpojumi 42 111 42 111

3-2200 Pakalpojumi 42 111 42 111

3-3000 Subsīdijas un dotācijas 6 709 6 709

3-3200 Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem 6 709 6 709

4-06000 Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 16 894 490 16 894 490

5-04 Ventspils Komunālā pārvalde 14 577 929 14 577 929

3-1000 Atlīdzība 678 711 678 711

3-1100 Atalgojums 527 769 527 769

3-1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti
un kompensācijas

150 942 150 942

3-2000 Preces un pakalpojumi 4 709 845 4 709 845

3-2100 Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni 2 250 2 250

3-2200 Pakalpojumi 4 622 448 4 622 448

3-2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs,
kurus neuzskaita kodā 5000

11 637 11 637

3-2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 73 510 73 510

3-3000 Subsīdijas un dotācijas 3 261 3 261

3-3200 Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem 3 261 3 261

3-5000 Pamatkapitāla veidošana 9 186 112 9 186 112

3-5200 Pamatlīdzekļi 9 186 112 9 186 112

5-09 Ventspils domes administrācija 1 036 714 1 036 714

3-1000 Atlīdzība 529 757 529 757

3-1100 Atalgojums 412 598 412 598

3-1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti
un kompensācijas

117 159 117 159

3-2000 Preces un pakalpojumi 410 948 410 948



4 .lapa no 7 lapām

Izdevumu pozīcijas

Budžeta plāns

KOPĀ
Ziedojumi un
dāvinājumiPamatbudžets

3-2200 Pakalpojumi 391 297 391 297

3-2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs,
kurus neuzskaita kodā 5000

16 031 16 031

3-2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 3 620 3 620

3-5000 Pamatkapitāla veidošana 59 595 59 595

3-5200 Pamatlīdzekļi 59 595 59 595

3-6000 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 31 800 31 800

3-6200 Pensijas un sociālie pabalsti naudā 30 000 30 000

3-6400 Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un
kompensācijas

1 800 1 800

3-7000 Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu
maksājumi, starptautiskā sadarbība

4 614 4 614

3-7200 Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu transferti 4 614 4 614

5-11 Ventspils osta 269 093 269 093

3-1000 Atlīdzība 155 509 155 509

3-1100 Atalgojums 121 624 121 624

3-1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti
un kompensācijas

33 885 33 885

3-2000 Preces un pakalpojumi 113 584 113 584

3-2100 Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni 1 242 1 242

3-2200 Pakalpojumi 88 730 88 730

3-2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs,
kurus neuzskaita kodā 5000

4 015 4 015

3-2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 19 597 19 597

5-12 Ventspils valstspilsētas pašvaldība 1 010 754 1 010 754

3-2000 Preces un pakalpojumi 10 521 10 521

3-2200 Pakalpojumi 10 521 10 521

3-3000 Subsīdijas un dotācijas 149 900 149 900

3-3200 Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem 149 900 149 900

3-4000 Procentu izdevumi 572 719 572 719

3-4300 Pārējie procentu maksājumi 572 719 572 719

3-5000 Pamatkapitāla veidošana 277 614 277 614

3-5200 Pamatlīdzekļi 277 614 277 614

4-07000 Veselība 75 243 75 243

5-22 SIA "Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca" 75 243 75 243

3-3000 Subsīdijas un dotācijas 75 243 75 243

3-3200 Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem 75 243 75 243

4-08000 Atpūta, kultūra un reliģija 10 189 859 30 002 10 219 861

5-05 Ventspils bibliotēka 1 191 700 1 191 700

3-1000 Atlīdzība 763 138 763 138

3-1100 Atalgojums 590 198 590 198

3-1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti
un kompensācijas

172 940 172 940

3-2000 Preces un pakalpojumi 381 405 381 405

3-2100 Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni 3 327 3 327

3-2200 Pakalpojumi 331 150 331 150

3-2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs,
kurus neuzskaita kodā 5000

35 489 35 489

3-2400 Izdevumi periodikas iegādei bibliotēku krājumiem 11 439 11 439



5 .lapa no 7 lapām

Izdevumu pozīcijas

Budžeta plāns

KOPĀ
Ziedojumi un
dāvinājumiPamatbudžets

3-5000 Pamatkapitāla veidošana 45 657 45 657

3-5200 Pamatlīdzekļi 45 657 45 657

3-6000 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 1 500 1 500

3-6400 Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un
kompensācijas

1 500 1 500

5-06 Ventspils muzejs 2 405 387 2 405 387

3-1000 Atlīdzība 881 312 881 312

3-1100 Atalgojums 683 900 683 900

3-1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti
un kompensācijas

197 412 197 412

3-2000 Preces un pakalpojumi 463 203 463 203

3-2100 Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni 828 828

3-2200 Pakalpojumi 399 165 399 165

3-2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs,
kurus neuzskaita kodā 5000

56 184 56 184

3-2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 7 026 7 026

3-5000 Pamatkapitāla veidošana 1 060 872 1 060 872

3-5200 Pamatlīdzekļi 1 060 872 1 060 872

5-07 Ventspils Kultūras centrs 1 550 593 30 002 1 580 595

3-1000 Atlīdzība 741 426 741 426

3-1100 Atalgojums 590 147 590 147

3-1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti
un kompensācijas

151 279 151 279

3-2000 Preces un pakalpojumi 794 872 30 002 824 874

3-2100 Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni 370 370

3-2200 Pakalpojumi 733 428 30 002 763 430

3-2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs,
kurus neuzskaita kodā 5000

54 149 54 149

3-2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 6 925 6 925

3-3000 Subsīdijas un dotācijas 2 503 2 503

3-3200 Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem 2 503 2 503

3-5000 Pamatkapitāla veidošana 11 792 11 792

3-5200 Pamatlīdzekļi 11 792 11 792

5-08 Ventspils Sporta pārvalde 3 718 093 3 718 093

3-1000 Atlīdzība 102 665 102 665

3-1100 Atalgojums 79 399 79 399

3-1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti
un kompensācijas

23 266 23 266

3-2000 Preces un pakalpojumi 46 561 46 561

3-2100 Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni 52 52

3-2200 Pakalpojumi 39 271 39 271

3-2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs,
kurus neuzskaita kodā 5000

2 723 2 723

3-2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 4 515 4 515

3-3000 Subsīdijas un dotācijas 3 487 589 3 487 589

3-3200 Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem 3 487 589 3 487 589

3-6000 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 63 961 63 961

3-6400 Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un
kompensācijas

63 961 63 961



6 .lapa no 7 lapām

Izdevumu pozīcijas

Budžeta plāns

KOPĀ
Ziedojumi un
dāvinājumiPamatbudžets

3-7000 Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu
maksājumi, starptautiskā sadarbība

17 317 17 317

3-7200 Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu transferti 17 317 17 317

5-12 Ventspils valstspilsētas pašvaldība 110 049 110 049

3-4000 Procentu izdevumi 110 049 110 049

3-4300 Pārējie procentu maksājumi 110 049 110 049

5-30 SIA "Kurzemes filharmonija" 1 214 037 1 214 037

3-3000 Subsīdijas un dotācijas 1 214 037 1 214 037

3-3200 Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem 1 214 037 1 214 037

4-09000 Izglītība 29 957 778 4 500 29 962 278

5-02 Ventspils Izglītības pārvalde 29 520 082 4 500 29 524 582

3-1000 Atlīdzība 21 681 489 21 681 489

3-1100 Atalgojums 17 161 003 17 161 003

3-1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti
un kompensācijas

4 520 486 4 520 486

3-2000 Preces un pakalpojumi 5 333 975 4 500 5 338 475

3-2100 Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni 238 462 238 462

3-2200 Pakalpojumi 3 095 808 4 500 3 100 308

3-2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs,
kurus neuzskaita kodā 5000

1 958 995 1 958 995

3-2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 40 710 40 710

3-3000 Subsīdijas un dotācijas 31 541 31 541

3-3200 Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem 31 541 31 541

3-5000 Pamatkapitāla veidošana 1 855 218 1 855 218

3-5100 Nemateriālie ieguldījumi 13 675 13 675

3-5200 Pamatlīdzekļi 1 841 543 1 841 543

3-6000 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 189 762 189 762

3-6200 Pensijas un sociālie pabalsti naudā 182 362 182 362

3-6400 Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un
kompensācijas

7 400 7 400

3-7000 Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu
maksājumi, starptautiskā sadarbība

428 097 428 097

3-7200 Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu transferti 373 798 373 798

3-7700 Starptautiskā sadarbība 54 299 54 299

5-12 Ventspils valstspilsētas pašvaldība 79 321 79 321

3-2000 Preces un pakalpojumi 441 441

3-2200 Pakalpojumi 441 441

3-4000 Procentu izdevumi 78 880 78 880

3-4300 Pārējie procentu maksājumi 78 880 78 880

5-14 Ventspils Augstskola 358 375 358 375

3-7000 Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu
maksājumi, starptautiskā sadarbība

358 375 358 375

3-7200 Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu transferti 358 375 358 375

4-10000 Sociālā aizsardzība 9 213 179 20 408 9 233 587

5-03 Ventspils Sociālais dienests 9 177 981 20 408 9 198 389

3-1000 Atlīdzība 3 305 503 3 305 503

3-1100 Atalgojums 2 631 007 2 631 007



7 .lapa no 7 lapām

Izdevumu pozīcijas

Budžeta plāns

KOPĀ
Ziedojumi un
dāvinājumiPamatbudžets

3-1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti
un kompensācijas

674 496 674 496

3-2000 Preces un pakalpojumi 1 021 208 1 021 208

3-2100 Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni 3 317 3 317

3-2200 Pakalpojumi 351 848 351 848

3-2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs,
kurus neuzskaita kodā 5000

666 043 666 043

3-3000 Subsīdijas un dotācijas 169 669 169 669

3-3200 Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem 169 669 169 669

3-5000 Pamatkapitāla veidošana 595 967 20 408 616 375

3-5200 Pamatlīdzekļi 595 967 20 408 616 375

3-6000 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 4 085 634 4 085 634

3-6200 Pensijas un sociālie pabalsti naudā 1 725 624 1 725 624

3-6300 Sociālie pabalsti natūrā 995 787 995 787

3-6400 Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un
kompensācijas

1 364 223 1 364 223

5-12 Ventspils valstspilsētas pašvaldība 35 198 35 198

3-4000 Procentu izdevumi 35 198 35 198

3-4300 Pārējie procentu maksājumi 35 198 35 198

Domes priekšsēdētājs J.Vītoliņš

Finanšu nodaļas vadītāja I.Rītele



3.pielikums

Ventspils valstpilsētas pašvaldības domes 
___.12.2024. saistošajiem noteikumiem Nr.____

2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
2032.gadā un 

turpmāk KOPĀ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 (8:15)

pamatsumma 4 255 980 4 162 952 93 027 93 027 93 027

kredīt-% 2 107 2 107

kopā 4 255 980 4 162 952 93 027 95 134 95 134

pamatsumma 3 745 885 2 908 057 837 828 223 424 223 424 223 424 167 556 837 828

kredīt-% 29 450 19 323 10 891 2 459 62 123

kopā 3 745 885 2 908 057 837 828 252 874 242 747 234 315 170 015 899 951

pamatsumma 13 147 058 10 726 316 2 420 742 137 648 203 820 203 820 270 000 402 352 402 352 402 352 398 398 2 420 742

kredīt-% 84 088 82 857 80 586 71 084 57 666 41 338 25 011 1 347 443 978

kopā 13 147 058 10 726 316 2 420 742 221 736 286 677 284 406 341 084 460 018 443 690 427 363 399 746 2 864 720

pamatsumma 93 400 58 897 34 503 10 620 10 620 10 620 2 643 34 503

kredīt-% 1 167 757 334 18 2 276

kopā 93 400 58 897 34 503 11 787 11 377 10 954 2 661 36 779

pamatsumma 389 428 291 305 98 123 30 192 30 192 30 192 7 547 98 123

kredīt-% 3 318 2 155 952 50 6 475

kopā 389 428 291 305 98 123 33 510 32 347 31 144 7 597 104 598

pamatsumma 388 975 238 301 150 673 43 052 43 052 43 052 21 517 150 673

kredīt-% 5 327 3 529 1 800 216 10 872

kopā 388 975 238 301 150 673 48 379 46 581 44 852 21 733 161 545

pamatsumma 155 754 95 342 60 411 17 264 17 264 17 264 8 619 60 411

kredīt-% 2 145 1 404 716 100 4 366

kopā 155 754 95 342 60 411 19 409 18 668 17 980 8 719 64 777

pamatsumma 502 157 394 700 107 457 25 288 25 288 25 288 25 288 6 305 107 457

kredīt-% 3 530 2 838 1 821 804 21 9 014

kopā 502 157 394 700 107 457 28 818 28 126 27 109 26 092 6 326 116 471

pamatsumma 1 161 172 671 681 489 491 52 920 52 920 52 920 52 920 52 920 52 920 52 920 119 051 489 491

kredīt-% 16 487 15 579 14 451 12 323 10 196 8 068 5 940 5 584 88 628

kopā 1 161 172 671 681 489 491 69 407 68 499 67 371 65 243 63 116 60 988 58 860 124 636 578 119

pamatsumma 568 148 275 738 292 411 29 992 29 992 29 992 29 992 29 992 29 992 29 992 82 467 292 411

kredīt-% 11 943 10 260 9 023 7 785 6 548 5 310 4 073 4 820 59 762

kopā 568 148 275 738 292 411 41 935 40 252 39 015 37 777 36 540 35 302 34 065 87 286 352 172

10 Valsts Kase
Infrastruktūras izveide komercdarbības 
attīstībai Pils ielā, Ventspilī

8 Valsts Kase
Koplietošanas IKT resursu attīstība 
pašvaldību vajadzībām

9 Valsts Kase
Alternatīva tranzītmaršruta izveide 
TEN-T tīklam Ventspilī

6 Valsts Kase
Ventspils 1.pamatskolas teritorijas 

labiekārtojuma 2. un 3.kārta

7 Valsts Kase
Tilta pārbūve pār Vidumupīti Kuldīgas ielā, 
Ventspilī

4 Valsts Kase
Remontdarbu veikšana Ventspils Valsts 
1.ģimnāzijā

5 Valsts Kase
Plūdu riska samazināšanas pasākumi 
Ventspils pilsētā

2 Valsts Kase

Ventspils publiskās infrastruktūras attīstība 
un kvalitātes uzlabošana, pilnveidojot 
uzņēmējdarbības vidi pilsētā

3 Valsts Kase

Zema enerģijas patēriņa Ventspils Mūzikas 
vidusskolas ēkas ar koncertzāles funkciju 
būvniecība, Lielajā laukumā 1, Ventspilī

Aizņēmuma 
neatmaksātā daļa

Saistību apmērs

1 Valsts Kase
Ielu infrastruktūras attīstība Ventspilī, II 
kārta

Ventspils valstspilsētas pašvaldības aizņēmumi (pamatsumma ar kredītprocentiem)
N.p. 

k.
Aizdevējs Mērķis

Aizņēmuma summa 
saskaņā ar noslēgto 

līgumu

Aizņēmuma 
atmaksātā daļa



2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
2032.gadā un 

turpmāk KOPĀ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 (8:15)

Aizņēmuma 
neatmaksātā daļa

Saistību apmērs
N.p. 

k.
Aizdevējs Mērķis

Aizņēmuma summa 
saskaņā ar noslēgto 

līgumu

Aizņēmuma 
atmaksātā daļa

pamatsumma 3 053 084 248 645 2 804 439 180 932 180 932 180 932 180 932 180 932 180 932 180 932 1 537 915 2 804 439

kredīt-% 103 293 99 622 95 778 88 434 81 090 73 746 66 402 267 903 876 268

kopā 3 053 084 248 645 2 804 439 284 225 280 554 276 710 269 366 262 022 254 678 247 334 1 805 818 3 680 707

pamatsumma 1 435 379 116 884 1 318 495 85 068 85 068 85 068 85 068 85 068 85 068 85 068 723 019 1 318 495

kredīt-% 56 416 55 649 51 686 47 722 43 759 39 796 35 832 144 556 475 416

kopā 1 435 379 116 884 1 318 495 141 484 140 717 136 754 132 790 128 827 124 864 120 900 867 575 1 793 911

pamatsumma 775 645 63 127 712 518 45 972 45 972 45 972 45 972 45 972 45 972 45 972 390 714 712 518

kredīt-% 26 212 25 200 24 334 22 468 20 602 18 736 16 870 68 054 222 475

kopā 775 645 63 127 712 518 72 184 71 172 70 306 68 440 66 574 64 708 62 842 458 768 934 993

pamatsumma 189 000 68 272 120 728 21 000 21 000 21 000 21 000 21 000 15 728 120 728

kredīt-% 4 396 3 448 2 645 1 841 1 037 217 13 584

kopā 189 000 68 272 120 728 25 396 24 448 23 645 22 841 22 037 15 945 134 312

pamatsumma 567 000 184 187 382 813 66 580 66 580 66 580 66 580 66 580 49 913 382 813

kredīt-% 13 938 10 934 8 386 5 838 3 290 690 43 077

kopā 567 000 184 187 382 813 80 518 77 514 74 966 72 418 69 870 50 603 425 890

pamatsumma 128 598 46 513 82 084 14 276 14 276 14 276 14 276 14 276 10 704 82 084

kredīt-% 2 966 1 802 1 766 1 229 693 156 8 613

kopā 128 598 46 513 82 084 17 242 16 078 16 042 15 505 14 969 10 861 90 697

pamatsumma 126 148 45 622 80 526 14 008 14 008 14 008 14 008 14 008 10 486 80 526

kredīt-% 2 910 2 258 1 732 1 206 679 153 8 938

kopā 126 148 45 622 80 526 16 918 16 266 15 740 15 214 14 687 10 639 89 464

pamatsumma 520 073 171 399 348 674 60 640 60 640 60 640 60 640 60 640 45 474 348 674

kredīt-% 11 615 8 918 6 840 4 762 2 684 649 35 469

kopā 520 073 171 399 348 674 72 255 69 558 67 480 65 402 63 324 46 123 384 143

pamatsumma 67 498 23 133 44 365 7 716 7 716 7 716 7 716 7 716 5 785 44 365

kredīt-% 108 83 63 44 25 6 329

kopā 67 498 23 133 44 365 7 824 7 799 7 779 7 760 7 741 5 791 44 694

pamatsumma 140 490 48 168 92 322 16 056 16 056 16 056 16 056 16 056 12 042 92 322

kredīt-% 225 172 132 92 52 13 686

kopā 140 490 48 168 92 322 16 281 16 228 16 188 16 148 16 108 12 055 93 008

pamatsumma 149 992 51 304 98 688 16 448 16 448 16 448 16 448 16 448 16 448 98 688

kredīt-% 3 254 2 252 1 756 1 260 765 248 9 535

kopā 149 992 51 304 98 688 19 702 18 700 18 204 17 708 17 213 16 696 108 223

pamatsumma 172 832 55 957 116 874,84 19 480 19 480 19 480 19 480 19 480 19 475 116 874,84

kredīt-% 3 853 2 667 2 080 1 493 905 294 11 292

kopā 172 832 55 957 116 875 23 333 22 147 21 560 20 973 20 385 19 768 128 167

22 Valsts Kase

Veselīgas mācību un darba vides izveide 
Ventspils pilsētas pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādēs "Margrietiņa", "Pasaka" 
un "Varavīksne"

20 Valsts Kase Pērkoņu ielas pārbūve, Ventspilī

21 Valsts Kase
Viedo tehnoloģiju ieviešana biznesa vides 
uzlabošanai, Ventspilī

18 Valsts Kase Vides risinājumu un inovāciju platforma

19 Valsts Kase
Zvanu ielas infrastruktūras pilnveidošana 
Vecpilsētas teritorijā, Ventspilī

16 Valsts Kase
Vasarnīcu ielas pārbūve posmā no 
Aizsaules ielas līdz Saulrieta ielai, Ventspilī

17 Valsts Kase
Aizsaules ielas pārbūve posmā no 
Vasarnīcu ielas līdz Kapu ceļam, Ventspilī

14 Valsts Kase
Bērzu ielas pārbūve posmā no Ganību ielas 
līdz Zvaigžņu ielai, Ventspilī

15 Valsts Kase

Pašvaldības īpašumā esošas ēkas Brīvības 
ielā 15, Ventspilī, atjaunošana pirmsskolas 
izglītības iestādes "Saulīte" vajadzībām

12 Valsts Kase

Inovāciju centra un publiskās infrastruktūras 
izbūve Rūpniecības ielā 2, Ventspilī (2020, 
riska)

13 Valsts Kase

Inovāciju centra un publiskās infrastruktūras 
izbūve Rūpniecības ielā 2, Ventspilī (2020, 
publiskā infrastruktūra)

11 Valsts Kase
Zinātnes centra jaunbūve Rūpniecības ielā 
2, Ventspilī (2020)



2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
2032.gadā un 

turpmāk KOPĀ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 (8:15)

Aizņēmuma 
neatmaksātā daļa

Saistību apmērs
N.p. 

k.
Aizdevējs Mērķis

Aizņēmuma summa 
saskaņā ar noslēgto 

līgumu

Aizņēmuma 
atmaksātā daļa

pamatsumma 187 008 60 544 126 464 21 080 21 080 21 080 21 080 21 080 21 064 126 464

kredīt-% 4 169 2 886 2 250 1 615 979 317 12 217

kopā 187 008 60 544 126 464 25 249 23 966 23 330 22 695 22 059 21 382 138 681

pamatsumma 200 633 64 943 135 690 22 616 22 616 22 616 22 616 22 616 22 610 135 690

kredīt-% 4 473 3 097 2 415 1 733 1 051 341 13 109

kopā 200 633 64 943 135 690 27 089 25 713 25 031 24 349 23 667 22 951 148 800

pamatsumma 823 006 542 376 280 630 78 672 45 711 34 724 34 724 34 724 34 724 17 351 280 630

kredīt-% 9 682 7 054 5 596 4 212 2 827 1 442 144 30 957

kopā 823 006 542 376 280 630 88 354 52 765 40 320 38 936 37 551 36 166 17 495 311 587

pamatsumma 984 050 140 474 843 576 64 560 64 560 64 560 64 560 64 560 64 560 64 560 391 656 843 575,63

kredīt-% 31 324 29 511 28 340 25 668 22 997 20 325 17 654 68 658 244 477

kopā 984 050 140 474 843 576 95 884 94 071 92 900 90 228 87 557 84 885 82 214 460 314 1 088 053

pamatsumma 489 098 165 282 323 816 49 820 49 820 49 820 49 820 49 820 49 820 24 896 323 816

kredīt-% 11 358 10 016 8 030 6 043 4 056 2 069 207 41 778

kopā 489 098 165 282 323 816 61 178 59 836 57 850 55 863 53 876 51 889 25 103 365 595

pamatsumma 1 117 512 115 979 1 001 533 60 700 60 700 60 700 60 700 60 700 60 700 60 700 576 633 1 001 533

kredīt-% 37 300 36 780 35 269 32 757 30 245 27 733 25 222 114 331 339 637

kopā 1 117 512 115 979 1 001 533 98 000 97 480 95 969 93 457 90 945 88 433 85 922 690 964 1 341 170

pamatsumma 37 489 2 826 34 663 2 104 2 104 2 104 2 104 2 104 2 104 2 104 19 935 34 662,94

kredīt-% 1 499 1 427 1 397 1 298 1 198 1 098 999 4 513 13 429

kopā 37 489 2 826 34 663 3 603 3 531 3 501 3 402 3 302 3 202 3 103 24 448 48 092

pamatsumma 62 021 17 319 44 701 6 880 6 880 6 880 6 880 6 880 6 880 3 421 44 701

kredīt-% 1 618 1 402 1 123 844 565 289 35 5 875

kopā 62 021 17 319 44 701 8 498 8 282 8 003 7 724 7 445 7 169 3 456 50 576

pamatsumma 116 601 32 583 84 019 12 928 12 928 12 928 12 928 12 928 12 928 6 451 84 019

kredīt-% 3 040 2 633 2 110 1 586 1 066 542 77 11 054

kopā 116 601 32 583 84 019 15 968 15 561 15 038 14 514 13 994 13 470 6 528 95 073

pamatsumma 63 495 17 727 45 768 7 044 7 044 7 044 7 044 7 044 7 044 3 504 45 767,79

kredīt-% 1 656 1 432 1 152 864 577 300 35 6 016

kopā 63 495 17 727 45 768 8 700 8 476 8 196 7 908 7 621 7 344 3 539 51 784

pamatsumma 65 105 18 200 46 905 7 220 7 220 7 220 7 220 7 220 7 220 3 585 46 905

kredīt-% 1 697 1 466 1 176 888 596 300 42 6 165

kopā 65 105 18 200 46 905 8 917 8 686 8 396 8 108 7 816 7 520 3 627 53 070

pamatsumma 119 410 33 644 85 766 13 196 13 196 13 196 13 196 13 196 13 196 6 590 85 766

kredīt-% 3 131 2 650 2 122 1 594 1 070 550 66 11 183

kopā 119 410 33 644 85 766 16 327 15 846 15 318 14 790 14 266 13 746 6 656 96 949

34 Valsts Kase
Bangu ielas seguma renovācija posmā no 
Talsu ielas līdz Staldzenes ielai, Ventspilī

32 Valsts Kase

Talsu ielas infrastruktūras pilnveidošana pie 
Būšnieku ezera peldvietas un Briežu dārza, 
Ventspilī

33 Valsts Kase
Brauktuves pārbūve Usmas ielā pie ēkām 
Nr.9 un Nr.11, Ventspilī

30 Valsts Kase
Gājēju ietves izbūve Lāčplēša ielā no Lielā 
prospekta līdz Rāvas ielai, Ventspilī

31 Valsts Kase
Seguma virskārtas pārbūve divos posmos 
Jūras ielā, Ventspilī

28 Valsts Kase

Inovāciju centra un publiskās infrastruktūras 
izbūve Rūpniecības ielā 2, Ventspilī (2021, 
publiskā infrastruktūra)

29 Valsts Kase

Inovāciju centra un publiskās infrastruktūras 
izbūve Rūpniecības ielā 2, Ventspilī (2021, 
riska)

26 Valsts Kase
Zinātnes centra jaunbūve Rūpniecības ielā 
2, Ventspilī (2021)

27 Valsts Kase
Daudzfunkcionālā pakalpojuma centra 
izveide Gāliņciemā

24 Valsts Kase

Veselīgas mācību un darba vides izveide 
Ventspils pilsētas pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādēs "Eglīte", "Vāverīte" un 
"Zvaigznīte"

25 Valsts Kase

Inovācijas centra izveidošana Ventspilī 
(Norvēģijas finanšu instrumenta 
programmas projekts)

23 Valsts Kase

Veselīgas mācību un darba vides izveide 
Ventspils pilsētas pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādēs "Bitīte", "Rūķītis" un 
"Saulīte"



2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
2032.gadā un 

turpmāk KOPĀ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 (8:15)

Aizņēmuma 
neatmaksātā daļa

Saistību apmērs
N.p. 

k.
Aizdevējs Mērķis

Aizņēmuma summa 
saskaņā ar noslēgto 

līgumu

Aizņēmuma 
atmaksātā daļa

pamatsumma 400 000 102 929 297 071 44 012 44 012 44 012 44 012 44 012 44 012 32 999 297 071

kredīt-% 8 844 6 998 5 676 4 353 3 031 1 708 413 31 023

kopā 400 000 102 929 297 071 52 856 51 010 49 688 48 365 47 043 45 720 33 412 328 093

pamatsumma 127 742 37 884 89 858 17 624 16 028 11 240 11 240 11 240 11 240 11 246 89 858

kredīt-% 2 706 1 910 1 514 1 178 849 518 182 8 857

kopā 127 742 37 884 89 858 20 330 17 938 12 754 12 418 12 089 11 758 11 428 98 715

pamatsumma 77 910 13 087 64 823 8 644 8 644 8 644 8 644 8 644 8 644 8 644 4 315 64 823

kredīt-% 2 770 2 432 2 028 1 625 1 224 821 417 49 11 366

kopā 77 910 13 087 64 823 11 414 11 076 10 672 10 269 9 868 9 465 9 061 4 365 76 190

pamatsumma 620 026 36 359 583 667 77 811 77 824 77 824 77 824 77 824 77 824 77 824 38 912 583 667

kredīt-% 26 098 22 324 18 629 14 934 11 239 7 544 3 849 539 105 157

kopā 620 026 36 359 583 667 103 909 100 148 96 453 92 758 89 063 85 368 81 673 39 451 688 824

pamatsumma 80 845 11 681 69 164 9 224 9 224 9 224 9 224 9 224 9 224 9 224 4 596 69 164

kredīt-% 3 139 2 670 2 228 1 787 1 343 902 461 64 12 594

kopā 80 845 11 681 69 164 12 363 11 894 11 452 11 011 10 567 10 126 9 685 4 660 81 758

pamatsumma 57 467 8 256 49 211 6 564 6 564 6 564 6 564 6 564 6 564 6 564 3 263 49 211

kredīt-% 2 233 1 900 1 585 1 270 957 640 328 44 8 957

kopā 57 467 8 256 49 211 8 797 8 464 8 149 7 834 7 521 7 204 6 892 3 307 58 168

pamatsumma 61 535 7 444 54 091 6 980 6 980 6 980 6 980 6 980 6 980 6 980 5 231 54 091

kredīt-% 2 099 1 696 1 424 1 156 887 616 347 85 8 310

kopā 61 535 7 444 54 091 9 079 8 676 8 404 8 136 7 867 7 596 7 327 5 315 62 400

pamatsumma 504 352 98 658 405 694 30 052 30 052 30 052 30 052 30 052 30 052 30 052 195 330 405 694

kredīt-% 19 230 18 054 16 554 15 055 13 556 12 056 10 557 32 076 137 138

kopā 504 352 98 658 405 694 49 282 48 106 46 606 45 107 43 608 42 108 40 609 227 406 542 832

pamatsumma 988 731 129 254 859 477 63 668 63 668 63 668 63 668 63 668 63 668 63 668 413 801 859 477

kredīt-% 45 887 42 847 39 288 35 730 32 172 28 613 25 055 76 047 325 639

kopā 988 731 129 254 859 477 109 555 106 515 102 956 99 398 95 840 92 281 88 723 489 848 1 185 116

pamatsumma 129 837 4 152 125 684 14 788 14 788 14 788 14 788 14 788 14 788 14 788 22 168 125 684

kredīt-% 5 560 4 880 4 188 3 494 2 801 2 108 1 413 822 25 266

kopā 129 837 4 152 125 684 20 348 19 668 18 976 18 282 17 589 16 896 16 201 22 990 150 950

pamatsumma 2 324 236 414 504 1 909 732 141 464 141 464 141 464 141 464 141 464 141 464 141 464 919 484 1 909 732

kredīt-% 89 690 83 144 76 240 69 335 62 430 55 525 48 620 147 725 632 709

kopā 2 324 236 414 504 1 909 732 231 154 224 608 217 704 210 799 203 894 196 989 190 084 1 067 210 2 542 442

44 Valsts Kase

Kuldīgas ielas brauktuves seguma virskārtas 
pārbūve no Pāvila ielas līdz Lielajam 
prospektam, Ventspilī

45 Valsts Kase

Ziemeļkurzemes kultūrvēsturiskā un dabas 
mantojuma saglabāšana, eksponēšana un 
tūrisma piedāvājuma attīstība

42 Valsts Kase

Ražošanas ēkas un publiska auto 
stāvlaukuma izbūve Ganību ielas 
industriālajā zonā Ventspilī

43 Valsts Kase

Ražošanas ēkas un publiska auto 
stāvlaukuma izbūve Ganību ielas 
industriālajā zonā Ventspilī (ar komercd. 
atbalstu)

40 Valsts Kase

Asfalta seguma virskārtas atjaunošana 
Staldzenes ielas posmā pie Jaunupes ielas, 
Ventspilī

41 Valsts Kase

Tērauda ielas posma izbūve un lietus ūdens 
kanalizācijas mezgla pārbūve Medus ielā, 
Ventspilī

38 Valsts Kase
Deinstitucionalizācijas pasākumu īstenošana 
Ventspils pilsētas pašvaldībā

39 Valsts Kase
Brauktuves pārbūve Šķērsu ielā pie ēkas 
Siguldas ielā Nr.14, Ventspilī

36 Valsts Kase
Ventspils 4.vidusskolas aktu zāles 
atjaunošana, Rīgas ielā 12A, Ventspilī

37 Valsts Kase

Užavas ielas posma no Kārļa ielas līdz 
nekustamam īpašumam Užavas ielā 8, 
Ventspilī pārbūve

35 Valsts Kase

Izglītības kvalitātes uzlabošana 
dabaszinātņu, inženierzinātņu un 
tehnoloģiju jomā



2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
2032.gadā un 

turpmāk KOPĀ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 (8:15)

Aizņēmuma 
neatmaksātā daļa

Saistību apmērs
N.p. 

k.
Aizdevējs Mērķis

Aizņēmuma summa 
saskaņā ar noslēgto 

līgumu

Aizņēmuma 
atmaksātā daļa

pamatsumma 90 862 690 90 172 10 340 10 340 10 340 10 340 10 340 10 340 10 340 17 792 90 172

kredīt-% 3 711 3 164 2 730 2 298 1 856 1 422 990 675 16 846

kopā 90 862 690 90 172 14 051 13 504 13 070 12 638 12 196 11 762 11 330 18 467 107 018

pamatsumma 404 385 2 896 401 489 45 884 45 884 45 884 45 884 45 884 45 884 45 884 80 301 401 489

kredīt-% 16 525 14 109 12 172 9 313 7 539 5 764 4 435 3 025 72 882

kopā 404 385 2 896 401 489 62 409 59 993 58 056 55 197 53 423 51 648 50 319 83 326 474 371

pamatsumma 462 311 462 311 28 020 56 040 56 040 56 040 56 040 56 040 56 040 98 051 462 311

kredīt-% 16 047 14 713 13 921 11 629 9 337 7 045 4 753 2 839 80 284

kopā 462 311 462 311 44 067 70 753 69 961 67 669 65 377 63 085 60 793 100 890 542 595

pamatsumma 500 000 500 000 15 625 62 500 62 500 62 500 62 500 62 500 62 500 109 375 500 000

kredīt-% 19 450 17 488 15 088 12 689 9 350 7 150 4 950 3 850 90 015

kopā 500 000 500 000 35 075 79 988 77 588 75 189 71 850 69 650 67 450 113 225 590 015

pamatsumma 223 115 223 115 15 940 15 940 15 940 15 940 15 940 15 940 15 940 111 535 223 115

kredīt-% 9 120 7 929 7 296 6 664 6 032 5 399 4 767 15 638 62 846

kopā 223 115 223 115 25 060 23 869 23 236 22 604 21 972 21 339 20 707 127 174 285 962

pamatsumma 422 919 422 919 48 336 48 336 48 336 48 336 48 336 48 336 132 903 422 919

kredīt-% 8 606 15 810 13 903 11 997 10 089 8 148 6 276 7 426 82 255

kopā 422 919 422 919 8 606 64 146 62 239 60 333 58 425 56 484 54 612 140 329 505 174

pamatsumma 274 172 274 172 30 464 30 464 30 464 30 464 30 464 30 464 91 388 274 172

kredīt-% 6 394 9 727 8 587 7 450 6 310 5 171 4 033 5 268 52 940

kopā 274 172 274 172 6 394 40 191 39 051 37 914 36 774 35 635 34 497 96 656 327 112

pamatsumma 492 817 492 817 54 760 54 760 54 760 54 760 54 760 54 760 164 257 492 817

kredīt-% 6 276 17 988 15 896 13 800 11 708 9 612 7 520 9 992 92 792

kopā 492 817 492 817 6 276 72 748 70 656 68 560 66 468 64 372 62 280 174 249 585 609

pamatsumma 44 242 385 23 026 193 21 216 192 2 095 063 2 242 119 2 226 344 2 175 855 2 081 341 2 024 865 1 718 114 6 652 492 21 216 192

kredīt-% 794 080 741 848 667 701 576 087 489 948 405 490 327 975 985 930 4 989 059

kopā 44 242 385 23 026 193 21 216 192 2 889 143 2 983 967 2 894 045 2 751 942 2 571 289 2 430 355 2 046 088 7 638 422 26 205 251

Domes priekšsēdētājs J.Vītoliņš

54 KOPĀ

50 Valsts Kase

Ražošanas ēkas un publiska auto 
stāvlaukuma izbūve Ganību ielas 
industriālajā zonā Ventspilī (2023-2)

51 Valsts Kase
Aktīvās atpūtas veloparka izbūve Reņķa 
dārza teritorijā, Ventspilī

52 Valsts Kase

Baltijas jūras piekrastes infrastruktūras 
pilnveidošana un vides pieejamības 
uzlabošana Staldzenes ielā

53 Valsts Kase

Baltijas jūras piekrastes infrastruktūras 
pilnveidošana un vides pieejamības 
uzlabošana Kāpu promenādē

46 Valsts Kase

Mazās Priežu ielas izbūve posmā no 
Krustkalna ielas 6 līdz Ganību ielai 132, 
Ventspilī

47 Valsts Kase
Ventspils 1.pamatskolas ēkas korpusu 
savienojošās pārejas pamatu pastiprināšana

48 Valsts Kase
Kuldīgas ielas pārbūve posmā no Jēkaba 
ielas līdz Baldones ielai, Ventspilī

49 Valsts Kase

Ventspils valstspilsētas pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Margrietiņa” infrastruktūras attīstība



 1 

  

 

 

 

 

 

 

Paskaidrojuma raksts  

par Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

2025. gada budžetu 

 

 
  



 2 

Sociālekonomiskā situācija Ventspils valstspilsētā 
 

Ventspils valstspilsēta ir viena no trim Baltijas jūras reģiona līmeņa attīstības centriem un 

viena no deviņiem nacionālās nozīmes attīstības centriem, kurā ir attīstīta rūpniecība, transports, 

sabiedriskie pakalpojumi un sociālā infrastruktūra1. Ventspils ir sestā lielākā Latvijas pilsēta pēc 

teritorijas lieluma (58 km2) un sestā lielākā pilsēta pēc iedzīvotāju skaita. 

Ventspils pilsētas attīstību nosaka: 

• Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgā 

ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030. gadam (turpmāk – Kopīgā Stratēģija); 

• Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgā 

attīstības programma 2021.-2027. gadam. 

Kopīgie attīstības plānošanas dokumenti tika apstiprināti 2022. gada 17. novembrī. 

Kopīgā Stratēģija ir izstrādāta ar līdzīgām Ventspils valstspilsētas pašvaldības un 

Ventspils novada pašvaldības ilgtermiņa sadarbības prioritātēm un virsmērķi “Saglabāt 

iedzīvotāju skaitu”, kā arī ietver ilgtermiņa sadarbības mērķu sasniegšanu. 

Lai sasniegtu plānošanas dokumentos izvirzīto virsmērķi “Iedzīvotāju skaita saglabāšana 

pilsētā”, Ventspils valstspilsētas pašvaldība plānoto rīcību sadalījusi trīs aspektos, kuru ietvaros 

ir izvirzījusi šādas savstarpēji saistītas prioritātes: 

• “Prasmes” – Iedzīvotāji sasniedz savus mērķus un iegūst labklājību; 

• “Līdzdalība” – Iedzīvotāji darbojas kopā cits ar citu un ar pašvaldību, un jūtas 

piederīgi; 

• “Vide” – Iedzīvotāji jūtas fiziski un emocionāli droši un pārliecināti par savu 

nākotni.  

Sociālekonomisko situāciju Ventspils valstspilsētā 2024. gadā būtiski ietekmēja vairāki 

ārēji faktori: 

1. Ostu reformas un ekonomiskā pārvalde: 
• Ventspils ostas darbību un pašvaldības ieņēmumus no ostu maksām būtiski 

ietekmēja pārmaiņas ostu pārvaldībā. Pēc 2019. gadā uzliktām sankcijām Ventspils 

Brīvostai tika veikta reforma, kas samazināja pašvaldības lomu ostas pārvaldē un 

ietekmēja vietējās ekonomikas struktūru. 

• 2024. gadā ostas kravu apgrozījums tika prognozēts 10 milj. tonnu, kas ir 

samazinājums salīdzinājumā ar iepriekšējiem gadiem, ietekmējot pašvaldības 

ienākumus un darba vietu skaitu ostu termināļos. 

2. Starptautiskās ekonomiskās sankcijas un karadarbība: 

 
1 Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030. gadam 



 3 

• Karadarbība starp Krieviju un Ukrainu turpināja ietekmēt tirdzniecības plūsmas, 

eksporta tirgus un Ventspils ekonomiku. Sankciju dēļ bija ierobežota pieeja 

eksporta tirgiem un piegādes ķēdēm. 

3. Energoresursu cenas un pāreja uz zaļo enerģiju: 
• Pēc Eiropas Savienības prasībām un energoresursu cenu svārstībām pastiprinājās 

uzsvars uz zaļo enerģiju un ilgtspējīgiem risinājumiem. Ventspilī tiek attīstīti 

ūdeņraža ekonomikas projekti un atjaunojamās enerģijas klasteri, kas maina 

investīciju virzienus. 

4. Demogrāfiskie izaicinājumi: 

• Iedzīvotāju skaita samazināšanās un migrācijas tendences turpināja radīt 

izaicinājumus darbaspēka pieejamībai. Tas palielināja nepieciešamību pēc izglītības 

programmu attīstības un kvalificētu speciālistu piesaistes. 

5. Inflācija un ekonomiskā nestabilitāte: 

• Inflācijas spiediens un vispārējā ekonomiskā nenoteiktība radīja ietekmi uz dzīves 

dārdzību un uzņēmumu spēju konkurēt tirgū. Tas palielināja sociālo atbalsta 

nepieciešamību un prasīja pašvaldības budžeta pārdali prioritārajās jomās. 

6. Eiropas Savienības fondu piesaiste: 

• ES Atveseļošanas un noturības mehānisma un citu fondu finansējums bija nozīmīgs 

faktors industriālo parku attīstībai, mājokļu pieejamības veicināšanai un 

sabiedriskās infrastruktūras uzlabošanai. Tomēr prasības pēc privātām investīcijām 

radīja riskus projektu realizācijā. 

Šie ārējie faktori kopumā veidoja izaicinājums, kas Ventspils valstspilsētai prasīja 

pielāgot stratēģijas un attīstības plānus. 

 

2025. gada pašvaldības attīstības plānus ietekmē identificētie ārējie faktori un attīstība 

koncentrēsies uz: 

1. Ekonomikas attīstība un industrializācija: 

• Fokusēšanās uz jaunu rūpniecības parku attīstību, piemēram, nacionālas 

nozīmes industriālā parka izveidi, kur plānotas vairākas jaunas ražošanas 

ēkas, kas specializētas zaļajās tehnoloģijās un enerģētikā. 

• Rūpniecības un ostu infrastruktūras paplašināšana ar mērķi radīt jaunas darba 

vietas un veicināt eksporta apjomus. 

2. Investīcijas ilgtspējā un tehnoloģijās: 

• Atjaunojamās enerģijas risinājumi, piemēram, ūdeņraža ekonomikas klastera 

izveide un energoefektivitātes projekti. 



 4 

• Digitālās transformācijas stratēģijas ieviešana un jaunu tehnoloģiju attīstība, 

tostarp sadarbība ar Eiropas Digitālās inovācijas centriem. 

3. Izglītības un kvalificēta darbaspēka attīstība: 

• Ventspils Tehnikuma un Ventspils Augstskolas loma profesionālā un 

augstākā izglītībā, kā arī sadarbība ar uzņēmumiem darbaspēka sagatavošanā. 

• Atbalsta pasākumi jauno pedagogu piesaistei un kvalifikācijas celšanai. 

• Mūžizglītības lomas pastiprināšana bezdarba mazināšanā, brīvo darba vietu 

aizpildīšanā. 

4. Pilsētvides un infrastruktūras uzlabošana: 

• Zemas īres mājokļu būvniecība, lai piesaistītu speciālistus un uzlabotu dzīves 

apstākļus. 

• Projekti pilsētvides labiekārtošanai, piemēram, velo parka izbūve un izglītības 

iestāžu infrastruktūras modernizācija. 

 

IEDZĪVOTĀJI, IENĀKUMI UN NODARBINĀTĪBA 

2024. gada 1. janvārī Ventspils valstspilsētā dzīves vietu Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvaldē deklarējuši 36 198 cilvēki2. 

1. attēlā parādīts Ventspils iedzīvotāju sadalījums pa vecuma grupām 2024. gada sākumā 

atbilstoši Centrālās statistikas pārvaldes (turpmāk – CSP) sniegtajai informācijai. 

1. att. Iedzīvotāju skaits Ventspilī pa 5 gadu vecuma grupām un pēc dzimuma 2024. gada sākumā (IRD041) 

Datu avots: CSP 

 
2 Darbspējas vecuma un dzimuma struktūra pašvaldībās, www. pmlp. gov. lv , skatīts 06.12.2024. 

-1500 -1000 -500 0 500 1000 1500

0–4 gadi

5–9 gadi

10–14 gadi

15–19 gadi

20–24 gadi

25–29 gadi

30–34 gadi

35–39 gadi

40–44 gadi

45–49 gadi

50–54 gadi

55–59 gadi

60–64 gadi

65–69 gadi

70–74 gadi

75–79 gadi

80–84 gadi

85 gadi un vairāk

Iedzīvotāji pēc dzimuma un vecuma Ventspilī 2024. gada sākumā

Sievietes Vīrieši

http://www.pmlp.gov.lv/


 5 

 

Salīdzinot ar citām valstspilsētām, Ventspils valstspilsētā ir augstākais vidējais vecuma 

pensijas apmērs. 

Ventspilī deklarēto iedzīvotāju vidējā apdrošināšanas iemaksu alga, saskaņā ar Valsts 

sociālās apdrošināšanas aģentūras (turpmāk - VSAA) sniegto informāciju 2023. gadā bija 

1 346 EUR. 

 

2. att. Vidējā apdrošināšanas iemaksu alga Latvijā un Ventspilī 2014. -2023. gads, EUR 

Datu avots: VSAA 

 

Saskaņā ar VSAA sniegto informāciju vidējā vecuma pensija Ventspilī 2024. gada 

pirmajā pusgadā bija 704 EUR, kas ir par 136 EUR lielāka nekā vidēji Latvijā. Tāpat Ventspils 

saglabājusi līderpozīcijas starp valstspilsētām no jauna piešķirto vecuma pensiju apmērā. 

2024. gada pirmajā pusgadā vidējais no jauna piešķirto vecuma pensiju apmērs Ventspilī bija 

949 EUR, kas šajā laika posmā par 352 EUR pārsniedz vidējo jaunpiešķirto vecuma pensiju 

apmēru Latvijā. Augstāka vidējā jaunpiešķirtā vecuma pensija nozīmē, ka Ventspils iedzīvotāji 

saņēmuši vidēji lielākas apdrošināšanas iemaksu algas. 

 

3. att. Vidējā jaunpiešķirtā vecuma pensija Latvijā 2024. gada pirmajā pusgadā, EUR 

Datu avots: VSAA 

 

693 717 743 769 791 
841 905 966 

976 

1 081 

1 217 

1 346 

599 626 655 693 743 
813 

887 953 

989 

1 128 
1 275 

1 430 

  500

  700

  900

 1 100

 1 300

 1 500

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

E
U

R

Vidējā apdrošināšanas iemaksu alga Latvijā un Ventspilī 
no 2012. gada līdz 2023. gadam, EUR

Ventspils

Latvija

949

721 685 674 671 649 646 644 618
547

597

0
100
200
300
400
500
600
700
800
900

1000

Vidējā jaunpiešķirtā vecuma pensija Latvijā un valstspilsētās 2024. 
gada 2.ceturksnī, EUR

Pilsētās EUR/mēnesī Latvijā EUR/mēnesī



 6 

Bezdarba līmenis Ventspils valstspilsētā 2024. gadā ir bijis vidēji Kurzemes reģiona un 

Latvijas vidējā apmērā. 

2024. gada 2. decembrī Ventspilī bija reģistrēti 796 bezdarbnieki un bezdarba līmenis, 

rēķinot pret iedzīvotāju skaitu darbspējas vecumā, ir 4,1 % rēķinot no pret iedzīvotāju skaitu 

darbspējas vecumā. Savukārt Nodarbinātības valsts aģentūras (turpmāk – NVA) vakanču 

datubāzē bija reģistrētas 197 aktuālas vakances.  

Kopumā Ventspils darba tirgus situācija 2024. gadā bija samērā stabila un salīdzināma ar 

valsts un reģiona vidējiem rādītājiem. Bezdarba līmenis bija relatīvi zems, un pastāv pietiekams 

skaits vakanču, lai daļai bezdarbnieku būtu iespējas iekļauties darba tirgū. Tajā pašā laikā ir 

vajadzība pēc darbaspēka kvalifikācijas uzlabošanas un piemērotības palielināšanas, lai mazinātu 

plaisu starp pieejamajām vakancēm un bezdarbnieku prasmju profiliem. 

 

 

KOMERCDARBĪBA 

 

Saskaņā ar CSP datiem 2023. gada beigās Ventspilī bija 2 299 ekonomiski aktīvās tirgus 

statistikas vienības (uzņēmumi, pašnodarbinātās personas, citi saimnieciskās darbības veicēji)3.  

Ventspils valstspilsētā deklarētie iedzīvotāji visvairāk strādā apstrādes rūpniecības nozarē 

(19%), kam seko transporta un uzglabāšanas nozare (15%). Lielākie sociālo iemaksu un 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa (turpmāk – IIN) maksātāji sadalījumā pa nozarēm ir Ventspils 

transports un uzglabāšana nozares uzņēmumi. Otra nozīmīgākā nozare pēc iemaksām ir 

apstrādes rūpniecība.  

 
4. att. Ventspilī reģistrēto komersantu veikto sociālo iemaksu un samaksātā IIN apjoms pa nozarēm 

2023 gadā, % 

Datu avots: Valsts Ieņēmumu dienests 

  
 

3 Ekonomiski aktīvi uzņēmumi reģionos, valstspilsētās un novados [UZS011], www. csb. gov. lv, skatīts 16.01.2024 

33%

21%

21%

13%

7%

5%

Pārējie
Transports un uzglabāšana
Apstrādes rūpniecība
Veselība un sociālā aprūpe
Būvniecība
Tirdzniecība

http://www.csb.gov.lv/


 7 

Transports 

Pēdējo trīs gadu laikā, kad ostas pārvaldībā piedalījās pašvaldība (no 2017. līdz 2019. 

gadam) kravu apgrozījums Ventspils brīvostā bija stabils (20 milj. tonnu gadā), bet pēc Ventspils 

ostas pārņemšanas valsts pārvaldībā no 2020. gada janvāra ir novērojams straujš kravu apjoma 

kritums. 2023. gadā 10,4 milj. tonnas (salīdzinot ar 2019. gadu, 2023. gadā samazinājums ir par 

49%) 

 

5.att. Kravu apgrozījums Ventspils ostā 2017.-2023.gadā, milj. tonnas 

Datu avots: Ventspils Brīvostas pārvalde 

 

Ministru Kabinets 2019. gada decembrī pieņēma lēmumu izveidot AS “Ventas osta”, kas 

ar laiku pārņemtu Ventspils brīvostas pārvaldes funkcijas. Lēmuma rezultātā ostas pārvaldē vairs 

nedarbojas Ventspils valstspilsētas pašvaldības pārstāvji.  

 

Ražošana 

Saskaņā ar CSP sniegto informāciju 2024. gada pirmajos 9 mēnešos apstrādes 

rūpniecības produkcijas izlaides apjoms bija 244 milj. EUR. Ventspils apstrādes rūpniecības 

uzņēmumu lielākā daļa produkcijas – 85 % – tika eksportēta, kas dod iespēju Ventspils apstrādes 

rūpniecības uzņēmumiem realizēt savu produkciju augstākas maksātspējas tirgos. Tas ir 

augstākais eksportētās produkcijas īpatsvars starp valstspilsētām un augstāks nekā vidēji Latvijā 

(65%).  



 8 

 

6.att.Ventspils apstrādes rūpniecības uzņēmumu produkcijas izlaides apjoms, milj. EUR 

Datu avots: CSP 

 

Rēķinot uz vienu iedzīvotāju, Ventspilij ir augstākais rezultāts apstrādes rūpniecības 

produkcijas apjomā starp valstspilsētām. 

Pateicoties Ventspils pilsētas pašvaldības un Ventspils brīvostas sadarbībai, laika periodā 

no 2002. gada līdz 2024. gadam, ir uzbūvētas 13 ražošanas ēkas. Apstrādes rūpniecības 

izaugsmes rādītāji Ventspilī šobrīd ir vieni no augstākajiem Latvijā, ļaujot Ventspilij ieņemt 

stabilu vietu reģiona rūpniecisko centru vidū.  

 

Projekti, kuru realizācija turpinās uzlabot Ventspils attīstību 

1. Nacionālas nozīmes industriālais parks 

• Kurzemes ielā 83 tiek plānots izbūvēt industriālā parka teritorijas infrastruktūru, 

tostarp 4000 m² ražošanas ēka, stāvlaukumi un pievedceļi. 

• Kopumā ilgtermiņā plānotas 13 jaunas ražošanas ēkas, nodrošinot modernu 

infrastruktūru uzņēmējdarbībai. 

2. Jaunu mājokļu būvniecība 

• Tiek īstenoti vairāki projekti ar pašvaldības atbalstu: 
– Sinagogas ielā 2 privāts komersants būvēs daudzdzīvokļu māju ar 16 

dzīvokļiem. 

– Kuģinieku ielā 7 privāts komersants veic ēkas pārbūvi, radot 13 dzīvokļus. 

7 7 12 16 

45 50 

86 83 90 

128 

179 

155 157 
147 

128 

177 

252 244 244 

343 

390

350 

244 

3 2 5 8 29 37 

61 68 64 

100 

136 

112 
130 

122 114 

154 

217 
208 

192 

284 

349 

308 

208 

 -

  50

  100

  150

  200

  250

  300

  350

  400

  450

m
il

j.
E

U
R

Uzņēmumu apgrozījums Eksporta apjoms



 9 

– Pašvaldības iestāde «Ventspils nekustamie īpašumi» ar ALTUM aizņēmumu ES 

atveseļošanas un noturības plāna ietvaros realizēs jaunas zemas īres 

daudzdzīvokļu ēkas celtniecību. Ēkā būs 60 dzīvokļi, pamatā 2 un 3 istabu. 

Paredzams aizdevums 5,98 milj. EUR apmērā, un pēc veiksmīgas dzīvokļu 

pabeigšanas un izīrēšanas tiks piešķirta kapitāla atlaide līdz 1,48 milj. EUR. 

3. Ganību ielas industriālās zonas attīstība 

• Pabeigta ražošanas ēkas un publiskā auto stāvlaukuma izbūve Ganību ielā 99. Šajā 

ēkā darbību attīstīs uzņēmums SIA “Aspired”, radot ap 50 jaunām darba vietām. 

4. Zaļās enerģētikas attīstība 

• Ventspils brīvosta attīsta atjaunojamās enerģijas ostas projektu, kas ietver zaļā 

ūdeņraža un zaļā amonjaka ražošanu un transportēšanu. 

5. VIZIUM Zinātnes un inovāciju centrs 

• Centrs turpina attīstīt izglītības un inovāciju iespējas STEM jomā, piesaistot gan 

vietējos, gan ārvalstu apmeklētājus. Līdz šim zinātnes centru VIZIUM apmeklējuši 

vairāk nekā 330 000 cilvēku. 

6. Reņķa dārza aktīvās atpūtas veloparks 

• Plānota veloparka izbūves pabeigšana, kas veicinās aktīvās atpūtas iespējas pilsētā. 

Šo projektu realizācija veicinās Ventspils ekonomikas attīstību, iedzīvotāju dzīves 

kvalitāti un pilsētas ilgtspēju nākotnē. 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības darbs uzņēmējdarbības atbalstam vairākus 

gadus atzinīgi novērtēts gan nacionālā mērogā, gan starptautiskā: 

• Latvijas lielākā uzņēmēju biedrība Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera 

(turpmāk LTRK) sadarbībā ar Biznesa augstskolu “Turība”, Junior Achievement 

Latvia un sabiedriskās domas pētījuma centru SKDS pasniedz Uzņēmumiem 

draudzīgākās pašvaldības balvas trīs augstāk novērtētajiem pretendentiem kategorijās 

“Uzņēmumiem draudzīgākā valstspilsēta” un “Uzņēmumiem draudzīgākais novads”. 

2023. gadā Ventspils atzīta par uzņēmumiem draudzīgāko valstspilsētu – ieņemot 1. 

vietu. 

• Britu laikraksta “Financial Times” izdevums “FDI Intelligence” publicējis pētījumu 

“Eiropas nākotnes pilsētas un reģioni 2024”, kurā kārtējo reizi Ventspils ārvalstu tiešo 

investīciju (ĀTI) piesaistes stratēģija atzīta par otru labāko Eiropā, piekāpjoties Īrijas 

trešajai lielākajai pilsētai Limerikai. 



 10 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības 2025. gada budžeta apraksts 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 2025.gada budžets 

sagatavots, pamatojoties uz Likumā par budžetu un finanšu vadību, likumā “Par pašvaldību 

budžetiem”, kā arī speciālajos nodokļu likumos, Ministru kabineta noteikumos un citos spēkā 

esošos normatīvajos aktos paredzētās prasības. 

Pašvaldības 2025.gada budžeta ieņēmumi plānoti balstoties uz likumprojektu “Par valsts 

budžetu 2025.gadam un budžeta ietvaru 2025., 2025. un 2027.gadam” (turpmāk – 

Likumprojekts) un Finanšu ministrijas sagatavotajām nodokļu prognozēm pašvaldībām, savukārt 

budžeta izdevumos ietvertais valsts finansējums plānots balstoties uz iepriekš pieņemtajiem 

lēmumiem par valsts budžeta dotācijām izglītības, sociālajās un citās jomās. 

 

1. Pašvaldības kopbudžeta ieņēmumi 
Pašvaldības 2025.gada kopbudžeta ieņēmumi plānoti 78,5 milj. EUR apmērā (7.attēls). 

Kārtējā gada budžeta ieņēmumi uz vienu Ventspilī deklarēto iedzīvotāju 2025.gadā veido 

2 168 EUR.  

 

7.att. Ventspils valstspilsētas pašvaldības kopbudžeta ieņēmumi 2025.gadā, milj. EUR 

 

Kopā ar plānoto naudas līdzekļu atlikumu gada sākumā 9,6 milj. EUR un plānoto 

piesaistīto aizņēmumu, aizdevumu un aizņēmumu atmaksu saldo 0,4 milj. EUR, 2025.gadā 

pieejamie resursi plānoti 88,5 milj. EUR apmērā. Naudas līdzekļu atlikums 2025.gada beigās 

plānots 3,4 milj. EUR apmērā. 



 11 

1.1. Nodokļu ieņēmumi 
 

Nodokļu ieņēmumi Pašvaldības 2025.gada budžetā plānoti 36,8 milj. EUR apmērā, kas 

veido 47% no kopbudžeta ieņēmumiem. Saskaņā ar 8.attēlu, nodokļu ieņēmumus veido 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa, nekustamā īpašuma nodokļa, dabas resursu nodokļa un azartspēļu 

nodokļa ieņēmumi.  

 

8.att. Ventspils valstspilsētas pašvaldības nodokļu ieņēmumi 2025.gadā, milj. EUR 

 

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi 2025.gadā plānoti 31,8 milj. EUR apmērā jeb 

86% no kopējiem nodokļu ieņēmumiem. Iedzīvotāju ienākuma nodokļa apmērs 2025.gadam 

atbilst  Likumprojektā iekļautajām prognozēm.  

Likumprojekts ietver nozīmīgas darbaspēka nodokļu izmaiņas, kas turpmākajos gados 

būtiski ietekmēs pašvaldību nodokļu ieņēmumus, īpaši - iedzīvotāju ienākuma nodokli. Kā 

būtiskākās 2025.gadā plānotās izmaiņas jāmin: fiksētā ar nodokli neapliekamā minimuma 

noteikšana 510 EUR apmērā, atsakoties no diferencētā neapliekamā minimuma piemērošanas; 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa pamatlikmes paaugstināšana uz 25,5% (ienākumiem līdz  

105 300 EUR gadā jeb 8 775 EUR mēnesī), ienākumiem virs 8 775 EUR mēnesī tiek saglabāts 

solidaritātes nodoklis 33%; pensionāru neapliekamā minimuma paaugstināšana no 500 EUR 

(piemēro 2024.gadā) uz 1000 EUR mēnesī; minimālās algas paaugstināšana 2025.gadā uz 

740 EUR mēnesī (2024.gadā 700 EUR mēnesī). 

Lai kompensētu darbaspēka nodokļu izmaiņu negatīvo ietekmi uz pašvaldību budžetiem,  

no 2025.gada paredzēts mainīt iedzīvotāju ienākuma nodokļa proporciju starp pašvaldību un 

valsts budžetiem, pašvaldību budžetos novirzot 78% no šī nodokļa ieņēmumiem (līdzšinējo 75% 

vietā), bet valsts budžetā 22% (līdzšinējo 25% vietā). Papildus pašvaldībām tiks piešķirta valsts 

dotācija (kopsummā 67,5 milj. EUR), no kuras daļa tiks sadalīta pēc pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas principiem, bet daļa - piemērojot attiecīgajai pašvaldībai 2025.gadā noteikto 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa īpatsvara koeficientu kopējos šī nodokļa ieņēmumos. 



 12 

Ievērojot iepriekš aprakstītos dotāciju sadales principus, Pašvaldības budžetā 2025.gadā 

plānots saņemt dotāciju no Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 4,1 milj. EUR apmērā un 

speciālo dotāciju 0,8 milj. EUR apmērā. 

Nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi ir otrs galvenais nodokļu ieņēmumu avots 

Pašvaldības budžetā un to 2025.gadā plānots iekasēt 4,9 milj. EUR apmērā (13,4% no nodokļu 

ieņēmumiem), tai skaitā, nodokļa maksājumi par zemi veido 1,9 milj. EUR, par ēkām un 

inženierbūvēm 2,6 milj. EUR un par mājokļiem 0,4 milj. EUR apmērā. 

Nodokļa likmes 2025.gadā saglabātas esošajā apmērā  - atbilstoši likumā “Par nekustamā 

īpašuma nodokli” noteiktajam - zemei, ēkām, inženierbūvēm likme 1,5% apmērā un mājokļiem – 

no likmes 0,2%, 0,4% un 0,6% atkarībā no īpašuma kadastrālās vērtības uz 2025.gada 1.janvāri. 

Savukārt, objektiem, uz kuriem zemesgrāmatā ierakstīta aizlieguma atzīme saskaņā ar 

Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likumu tiks piemērota paaugstināta 

nodokļa likme 10% apmērā.  

2025.gadā atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumam nekustamā īpašuma 

nodokļa aprēķina vajadzībām ir piemērojamas “fiskālās” nekustamo īpašumu kadastrālās 

vērtības, kuru apmērs salīdzinājumā ar 2024.gadu nemainās, izņemot gadījumus, kad mainīts 

īpašuma lietošanas veids vai aktualizēti īpašuma kadastra dati. 

Nodokļa piemērošanā Pašvaldība izmantos likumā „Par nekustamā īpašuma nodokli” 

deleģētās tiesības un saskaņā ar saistošo noteikumu nosacījumiem 2025.gadā: 

• ar nodokli netiks apliktas dzīvojamo māju palīgēkas, kuru platība pārsniedz 25 m2 

(izņemot garāžas); 

• vidi degradējošām, sagruvušām vai cilvēku drošību apdraudošām būvēm tiks piemērota 

paaugstināta nodokļa likme 3 % apmērā no būves kadastrālās vērtības vai piekrītošās 

zemes vērtības (augstākās no tām). 

2025.gadā atbilstoši Pašvaldības saistošajiem noteikumiem, līdzšinējā apmērā tiek saglabāti 

visi nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi, tai skaitā, trūcīgām un maznodrošinātām 

personām – atvieglojumi, attiecīgi, 90 % un 70 % apmērā, un nodokļa maksātājiem ar trīs un 

vairāk bērniem – 50 % apmērā - par dzīvošanai izmantotajām ēkām un zemi.  

Nodokļa atvieglojumus 50%, 70% un 90% apmērā, izpildot Pašvaldības saistošajos 

noteikumos noteiktos nosacījumus, arī 2025.gadā būs tiesīgi saņemt nodokļa maksātāji - par 

īpašumiem, kas tiek izmantoti saimnieciskās darbības veikšanai noteiktā jomā (īpašumi viesu 

izmitināšanas un sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai, kino demonstrēšanas jomā 

izmantotie īpašumi, īpašumi publiskas pirts pakalpojumu sniegšanai, īpašumi, ko izmanto 

pašvaldības deleģēto funkciju veikšanai sporta, kultūras jomās, lidostas darbības nodrošināšanai 

u.c.).  



 13 

No 2025.gada plānoti jauni nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu veidi. Atvieglojumu 

90% apmērā plānots piešķirt nodokļa maksātājiem, kuru nekustamo īpašumu savā saimnieciskajā 

darbībā izmanto komersanti ar sociālā uzņēmuma statusu. Kā arī, nodokļa atvieglojumus būt 

tiesīgi saņemts nodokļa maksātāji par Ventspils pilsētas vēsturiskā centra teritorijas daļā esošu 

nekustamo īpašumu, ja tas tiek patstāvīgi izmantots komercdarbībai mazumtirdzniecības jomā, 

tajā ir nodrošinātas labiekārtotas tirdzniecības vietas, veicinot mājražotāju, lauksaimniecības, 

amatnieku u.c. mazās uzņēmējdarbības attīstību. 

Atlaides atbilstoši likumam “Par nodokļu piemērošanu brīvostās un speciālajās 

ekonomiskajās zonās” un Pašvaldības saistošajiem noteikumiem, nekustamā īpašuma nodokļa 

atlaides 10% līdz 80% apmērā arī 2025.gadā saņems Ventspils brīvostas pārvaldes licencētie 

uzņēmumi. 

 

1.2. Valsts budžeta transferti un ārvalstu finansējums 

Valsts budžeta transferti un ārvalstu finansējums ir otra lielākā pašvaldības budžeta 

ieņēmumu pozīcija, kur ieņēmumi 2025.gadā plānoti 30,1 milj. EUR apmērā jeb 38% no 

kopējiem ieņēmumiem. Šie ieņēmumi ietver piesaistīto finansējumu Eiropas Savienības 

struktūrfondu līdzfinansēto projektu īstenošanai 10,9 milj. EUR apmērā, valsts budžeta 

finansējumu pedagogu atlīdzībai 11,7 milj. EUR apmērā, mērķdotācijas pašvaldības autoceļu 

(ielu) finansēšanai un pilsētas tranzīta ielu būvniecības līdzfinansēšanai 2,4 milj. EUR apmērā, 

valsts dotāciju pasažieru pārvadāšanai 0,4 milj. EUR apmērā, kā arī finansējumu dažādu valsts 

finansētu pasākumu un aktivitāšu veikšanai 4,6 milj. EUR apmērā. 

 

1.3. Nenodokļu ieņēmumi 

Nenodokļu ieņēmumi 2025.gada budžetā plānoti 2,1 milj. EUR apmērā jeb 3% no 

kopbudžeta kārtējā gada ieņēmumiem. To lielāko daļu veido ieņēmumi no pašvaldības mantas 

atsavināšanas 0,9 milj. EUR apmērā, Ostu likumā noteiktie ostu maksu atskaitījumi, kas plānoti 

0,6 milj.EUR apmērā, ieņēmumi no dividendēm 0,5 milj. EUR un citi ieņēmumi. 

 

1.4. Budžeta iestāžu ieņēmumi 
 Budžeta iestāžu ieņēmumos 2025.gadā plānots saņemt 4,5 milj. EUR jeb 6% no 

kopbudžeta ieņēmumiem. Lielāko šo ieņēmumu daļu veido budžeta iestāžu ieņēmumi no to 

sniegtajiem maksas pakalpojumiem, no kuriem lielākie ir ieņēmumi par klientu uzturēšanos 

sociālajā aprūpes namā “Selga”, maksa par izglītības pakalpojumiem (saņemtie maksājumi par 

citu pašvaldību skolēnu apmācību Pašvaldības izglītības iestādēs u.c.), ieņēmumi no Zinātnes un  

 



 14 

inovāciju centra darbības, kā arī ieņēmumi no pašvaldības īpašumu nomas maksas, ieejas biļešu 

ieņēmumi kultūras pasākumos un citi ieņēmumi.  

 

 

2. Pašvaldības kopbudžeta izdevumi 
Ventspils valstspilsētas pašvaldības 2025.gada kopbudžeta izdevumi (bez finanšu darbības) 

plānoti 85,1 milj.EUR apmērā un atbilstoši ieņēmumiem sastāv no pamatbudžeta un ziedojuma 

un dāvinājuma izdevumiem. 

2025. gadā kopējie izdevumi uz vienu Ventspils iedzīvotāju plānoti 2 350 EUR apmērā. 

Pašvaldības 2025.gada kopbudžeta plānoto izdevumu sadalījums pa ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem atspoguļots 9.attēlā.  

 

9.att. Pašvaldības 2025.gada kopbudžeta izdevumu sadalījums pa izdevumu veidiem, milj.EUR 

 

Turpinājumā 10.attēlā dots pašvaldības kopbudžeta izdevumu sadalījums pa nozarēm. 



 15 

 

10.att. Pašvaldības 2025.gada kopbudžeta izdevumu sadalījums pa nozarēm, milj.EUR 

 

3. Pašvaldības budžeta izdevumu detalizēts apraksts  

3.1. Izglītība 

Izglītības funkcijai kopumā 2025.gadā tiek plānoti izdevumi 30 milj. EUR apmērā. 

 

3.1.1. Ventspils Izglītības pārvalde 

 
http://vip.ventspils.lv/ 

 

Ventspils Izglītības pārvaldes (9 vispārizglītojošās dienas skolas,  7 pirmsskolas izglītības 

iestādes, Ventspils Jaunrades nams, Ventspils Mākslas skola, Ventspils Sporta skola „Spars”, 

administrācija) kopējais budžets 2025.gadā plānots 29,5 milj. EUR. 

2024./ 2025.mācību gadā Ventspils vispārizglītojošās izglītības iestādes apmeklē 

3 969 skolēni, tai skaitā 64 Ukrainas civiliedzīvotāju bērni. Savukārt Ventspils pirmsskolas 

izglītības iestādēs 2024./2025. mācību gadā apmeklē 1 478 izglītojamie, tai skaitā 22 Ukrainas 

civiliedzīvotāju bērni. Obligāto 5-6 gadīgo pirmsskolas izglītības programmu apgūst 

559 izglītojamie.  

2024./ 2025.mācību gadā Ventspils Sporta skolā “Spars” darbojas 86 mācību treniņu 

grupas 10 sporta veidos ar 1 001 izglītojamais. Ventspils Mākslas skolas nodarbības 

2024./2025. mācību gadā uzsāka 280 izglītojamie. No tiem 236 audzēkņi apgūst profesionālās 

http://vip.ventspils.lv/


 16 

ievirzes izglītības programmas „Vizuāli plastiskā māksla”, bet 44 audzēkņi mācās interešu 

izglītības sagatavošanas klasēs. Savukārt Ventspils Jaunrades nama piecu interešu izglītības 

programmu jomu 52 apakšprogrammās 2024./ 2025. mācību gadā darbojas 1 702 audzēkņi 

Ventspils Valsts 1. ģimnāzijas skolotāja Anita Jozus saņēma "Latvijas Gada skolotājs 

2024" balvu "Sociālo zinību skolotājs". Balvas mērķis ir godināt talantīgus un izcilus Latvijas 

pedagogus, apliecinot skolotāja darba izšķirošo nozīmi Latvijas sabiedrības un valsts attīstībai. 

No 2024.gada 1.septembra pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaka” un  “Margrietiņa” ir 

pievienotas pirmsskolas izglītības iestādei “Varavīksne”, līdz ar to Ventas labajā krastā 

pirmsskolas izglītības programmu iespējams apgūt vienā pirmsskolas izglītības iestādē 

“Varavīksne” 3 programmas īstenošanas vietās: Lidotāju ielā 11a, P. Stradiņa ielā 10, Ugāles  

ielā 15, Ventspilī. 

Ventspils 4.vidusskolas, Ventspils 1. pamatskolas, Ventspils 2.  pamatskola un Pārventas 

pamatskola piedalās Ekoskolu programmā. Skolas veido mūsdienīgu mācību iestādi, kas veicina 

jauniešu izpratni par vides, sociāliem un citiem ilgtspējīgas attīstības jautājumiem un piedalās 

Ekoskolu programmas ietvaros rīkotajos pasākumos (Ekoskolu vasaras un ziemas forums, Vides 

dienas, u.c. pasākumi). Skolas savu darbību Ekoskolu programmā plāno turpināt arī nākamajā 

gadā. 

2025.gadā tiks turpināta Jaunatnes sporta attīstības programma, kuras ietvaros plānots 

atbalstīt no 6 līdz 8 sporta skolas audzēkņiem. 2023./ 2024. mācību gadā Jaunatnes sporta 

attīstības programmas audzēkņi uzrādījuši lieliskus rezultātus, piemēram, Gustavs Tīrmanis -

smaiļošanas un kanoe nodaļas audzēknis ir veiksmīgi startējis Latvijas junioru un U23 

smaiļošanas un kanoe airēšanas čempionātā, izcīnot 1.vietu K1 1000 m distancē, kā arī vairākas 

godalgotas vietas citās distancēs.  

Kā arī, lai skolēni apgūtu praktiskā biznesa pratību, skolas iesaistījušās “Junior 

Achievement Latvia” skolēnu mācību uzņēmumu programmā. Tā piemēram, Ventspils 

2.vidusskolas skolēnu mācību uzņēmums ”Glow Brows”, “Junior Achievement Latvia” 

organizētajās ”Jauno uzņēmēju dienās”, 2023.gadā saņēma konkursa ”Start Strong 3+3” galveno 

balvu – apmaksātu ceļojumu uz Amerikas Savienotajām Valstīm. 2024.gadā Ventspils Valsts 

1.ģimnāzijas un Ventspils 4.vidusskolas Ventspils skolēnu mācību uzņēmums “Cameron” 

saņēma Banku augstskolas simpātiju balvu, Liepājas pilsētas simpātiju balvu, kā arī Līderības 

balvu un iespēju piedalīties “Junior Achievement Latvia” līderības nometnē, kura jau 7 gadu 

norisinājās Ventspilī. 

Lai sekmētu skolēnu interesi par pedagogu profesijas izvēli, nodrošinot iespēju vasaras 

mēnešos strādāt pirmsskolas izglītības iestādēs par skolotāju palīgiem, Izglītības pārvalde 

sadarbībā ar Nodarbinātības valsts aģentūru 2025.gadā plānots īstenot programmu 



 17 

“Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, 

speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs”. 

Godinot Ventspils izglītības iestāžu skolotājus arī 2025.gadā tiks organizēts pasākums 

“Gada balva izglītībā - 2024”. Kā arī plānots par augstiem sasniegumiem valsts un reģionālajās 

mācību priekšmetu olimpiādēs, zinātniski pētniecisko darbu izstrādē, kā arī konkursos, skatēs un 

sporta sacensībās pasniegt  Izglītības inovācijas balvas skolēniem un  skolotājiem. 

Lai sinhronizētu un vienotā laika posmā sasniegtu Izglītības pārvaldes nospraustos 

mērķus, norit darbs pie vienotas Rīcības programmas izstrādes apvienojot līdz šim tādas esošās 

rīcības programmas, kā “Rīcības programma darbam ar apdāvinātiem pašvaldības izglītības 

iestāžu audzēkņiem”, “Rīcības programma kompetenču (lietpratības) attīstīšanas pieejas 

ieviešanas atbalsts un monitorings Ventspils pilsētas izglītības iestādēs” un “Rīcības programma 

cilvēkresursu piesaistei Ventspils valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādēs”. 

2025.gada jūlijā  Rīgā norisināsies XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki, 

kuros piedalīsies Ventspils valstspilsētas pašvaldības izglītības un kultūras iestāžu kolektīvi.  

Ventspils izglītības iestādes plāno organizēt vasaras nometnes skolēniem, 1.-3.klašu 

skolēniem savās izglītības iestādēs plānots organizēt brīvā laika pavadīšanas nodarbības. 

Topošajiem pirmklasniekiem jūlijā plānota Jaunrades nama organizētā dienas nometne. 

Savukārt, 1.-5.klašu audzēkņiem plānots organizēt ikgadējo nometni “Vasariņa”. 2024.gada 

jūlijā pirmo reizi Ventspils Pludmales akvaparkā tika organizētas nodarbības peldētprasmju 

uzlabošanai bērniem vecumā no 8 līdz 12 gadiem. Ņemot vērā lielo atsaucību, šāda veida 

nometne plānota arī 2025.gada vasarā. Kā arī plānota “Junior Achievement Latvia” rīkotā 

līderības nometne skolēnu mācību uzņēmumu pārstāvjiem. 

Pirmsskolas vecuma bērni, vidusskolēni, kuru deklarētā dzīvesvieta un mācību iestāde 

atrodas pretējos Ventas upes krastos, Ventspilī deklarētie bērni un jaunieši, kuri mācās pilsētas 

vispārējās izglītības iestādē klātienē, kā arī pilsētā deklarētie studenti, kuri mācās Ventspils 

pilsētā esošās izglītības iestādēs, 2025.gadā turpinās saņem braukšanas maksas atvieglojumus 

Ventspils pilsētas sabiedriskajā transportā.  

2025.gadā plānots veikt tehniskās apsardzes izbūvi Ventspils Centra sākumskolā un 

Ventspils 2.pamatskolā, kā arī plānots izvietot video novērošanas kameras astoņās Ventspils 

izglītības iestādēs. Ņemot vērā, ka Mākslas skolas jumta seguma tehniskais stāvoklis ir 

neapmierinošs ir plānota jumta seguma atjaunošana 310 m2 platībā. Kā arī sliktā tehniskā 

stāvokļa dēļ, Ventspils pirmsskolas izglītības iestādē “Varavīksne” Ugāles ielā 15 plānota ārējo 

evakuācijas kāpņu un ieejas kāpņu uz grupiņām atjaunošana un tiks veikti citi nepieciešami 

remontdarbi Ventspils izglītības iestādēs. 

Kā arī 2025.gadā Izglītības pārvalde realizēs tādus projektus, kā “Veselības veicināšanas 

un slimību profilakses pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai”  ar mērķi popularizēt sabiedrībā 



 18 

fizisko aktivitāšu nepieciešamību, piemēram, projekta ietvaros tiks nodrošinātas peldētapmācības 

nodarbības 1. klases skolēniem un sporta nodarbības pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņiem. 

Tiks realizēts projekts “Jūrniecības pieredzes tīkls gar Baltijas jūras piekrasti: no Ventspils līdz 

Klaipēdai” atjaunojot un uzlabojot Ventspils Jaunrades nama Planetāriju.  

Tiks īstenots projekts “Izglītības iestāžu nodrošinājums pilnveidotā vispārējā izglītības 

satura kvalitatīvai ieviešanai pamata un vidējās izglītības pakāpē”, kura ietvaros tiks veikti 

remontdarbi un labiekārtojumi divās Ventspils vispārizglītojošās izglītības iestādēs un projekts 

“Izglītības iestāžu nodrošinājums pilnveidotā vispārējā izglītības satura kvalitatīvai ieviešanai 

pirmsskolas izglītības pakāpē”, kura ietvaros tiks iegādāti nepieciešamie materiāli mācības 

procesu nodrošināšanai, piemēram, mācību līdzekļi. Kā arī plānota vēl citu projektu realizācija 

uzlabojot mācību vidi un kvalitāti.  

 

3.1.2. Ventspils Augstskola  

 

 

www.venta.lv 

Ventspils valstspilsētas pašvaldība ir viena no Ventspils Augstskolas (turpmāk -VeA) 

dibinātājām 1997.gadā. Šajā laikā tika ielikti pamati galvenajiem studiju virzieniem un piesaistīti 

augstas kvalitātes pasniedzēji. Pašvaldība uzņēmās pilnībā finansēt VeA izdevumus tās darbības 

sākotnējā periodā, piešķirot ievērojamu finansējumu uzturēšanai, personālam un infrastruktūrai, 

vēlāk arī zinātniskajam personālam un Ventspils Starptautiskajam radioastronomijas centram.  

2017.gadā starp VeA un pašvaldību tika noslēgts Sadarbības līgums, lai nodrošinātu 

augstākās izglītības, zinātnes un pētniecības, profesionālās un interešu izglītības attīstību un 

pilnveidi Ventspils pilsētā, kā arī veicinātu uz pētniecību un inovācijām balstītas 

uzņēmējdarbības attīstību.  

2024./ 2025.mācību gadā izglītību VeA iegūst 670 studenti, t.sk. 222 studenti izglītību 

iegūst Informācijas tehnoloģiju fakultātē, 231studenti izglītību iegūst Ekonomikas un 

pārvaldības fakultātē un 217 studenti studē Tulkošanas studiju fakultātē. 

Lai nodrošinātu VeA sekmīgu attīstību un izaugsmi, realizējot izvēlētos studiju virzienus, 

būtiska loma ir augsti profesionāla akadēmiskā un zinātniskā personāla piesaistei. Ventspils 

Augstskolā 2024.gada 1.oktobrī nodarbināti 52 ievēlētie akadēmiskā personāla pārstāvji, no 

kuriem 36 personas ir ar zinātnes doktora grādu. Personas ar zinātnes doktora grādu veido 

69,23% no ievēlētā akadēmiskā personāla kopskaita. Lai arī turpmāk saglabātu augsti kvalificēta 

personāla piesaisti, pašvaldība 2025.gadā paredzējusi finansējumu VeA akadēmiskā un 

zinātniskā personāla papildus atlīdzībai. VeA ar 2024.gadu ir ieviesusi izmaiņas pašvaldības 

finansējuma atlīdzībai piešķiršanas kārtībā, sasaistot papildus atlīdzību ar sniegumu, kas vērsts 

http://www.venta.lv/


 19 

uz sasniegumiem pētniecībā – zinātniskās publikācijas, promocijas un maģistra darbu vadība, 

finansējuma piesaiste projektos un līgumdarbos, tehnoloģiju pārnese un nozīmīgs ieguldījums un 

sasniegumi Ventspils valstspilsētas, reģionālajā, nacionālajā un starptautiskā mērogā. 

VeA informāciju un komunikāciju tehnoloģijas jomas studentiem iespējams iegūt 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības stipendiju, lai veicinātu talantīgāko un spējīgāko vidusskolu 

absolventu informācijas un komunikācijas tehnoloģiju jomā piesaisti VeA studiju programmās, 

kā arī attīstītu studējošo aktivitāti akadēmiskajā, pētnieciskajā un sabiedriskajā darbā un veicināt 

radošā potenciāla produktīvu pieaugumu. Stipendijas apmērs no 2023.gada ir palielināts līdz 

250 EUR mēnesī, to piešķir līdz 10 stipendiātiem. 

 

3.2. Sociālā nodrošināšana  

Sociālai nodrošināšanai paredzētais finansējums 2025. gadā plānots 9,2 milj. EUR apmērā 

un iekļauts Ventspils Sociālā dienesta administrācijas, sociālā aprūpes nama „Selga”, bērnu 

aprūpes nama “Namiņš” un Ventspils pilsētas bāriņtiesas budžetos. 

Sociālai palīdzībai un sociālajiem pakalpojumiem 2025. gadā plānoti kopsummā  

4,1 milj. EUR apmērā, kas ir 45% no kopējā nozarei paredzētā finansējuma. 2025. gadā ir 

saglabāti visi iepriekšējā gadā nodrošināto pabalstu un pakalpojumu veidi.  

Kopumā Ventspils valstspilsētas pašvaldība nodrošina 28 dažādus sociālo pabalstu veidus 

un 24 dažādus sociālo pakalpojumu veidus. Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likumu pašvaldībai primāri jānodrošina pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa 

nodrošināšanai un mājokļa pabalsts, taču pašvaldība sniedz atbalstu arī bāreņiem, 

audžuģimenēm, daudzbērnu ģimenēm un citām sociāli mazaizsargātām iedzīvotāju grupām. Tiek 

nodrošināti tādi pakalpojuma veidi kā ģimenes asistenta pakalpojums, zupas virtuve, nakts 

patversme, dienas aprūpes centra pakalpojumi personām ar garīga un funkcionāla rakstura 

pakalpojumiem, u.c. pabalsti un pakalpojumi. 

Atbalsts tiek īstenots kā atlaižu nodrošināšana pilsētas sabiedriskajā transportā, 

brīvpusdienu piešķiršana skolēniem un ēdināšanas izmaksu segšana 50%-100% apmērā 

pirmsskolas izglītības audzēkņiem no trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm, svētku pabalstu 

piešķiršana Ziemassvētkos, Lieldienās, Mātes dienā, 18. novembrī, kā arī pabalsta piešķiršana 

1.septembrī mācību līdzekļu iegādei, aprūpes pabalsta izmaksa, kā arī medikamentu un 

zobārstniecības izdevumu segšana. 

Lai palīdzētu bāreņiem, Ventspils valstspilsētas pašvaldība 2024.gadā noteica lielāku 

pabalsta apmēru sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei nekā noteikts valstī un bārenim 

pēc pilngadības sasniegšanas. Savukārt, lai tiktu sniegta praktiska palīdzība bārenim pēc 

ārpusģimenes aprūpes, tika ieviests jauns pabalsts finanšu pratības apgūšanai, kā arī ieviests 



 20 

pabalsts atbalsta personai, kas jaunietim pēc ārpusģimenes aprūpes palīdzēs uzsākt patstāvīgu 

dzīvi.  

Noslēdzoties projektam “Kurzeme visiem”, pašvaldība turpina nodrošināt aprūpes 

pakalpojumu nepilngadīgām personām, grupu dzīvokļa pakalpojumu, specializētās darbnīcas un 

individuālās konsultācijas personām ar garīga rakstura traucējumiem. 

Ņemot vērā sabiedrisko organizāciju nozīmīgo lomu un līdzdalību pašvaldībai svarīgu 

sociālo jautājumu risināšanā, plānota sadarbība (pakalpojumu pirkšana, atsevišķu pašvaldības 

funkciju deleģēšana, atbalsts sabiedriskā labuma sniedzējiem, u.c.) ar 15 sabiedriskajām 

organizācijām. Lai sniegtu atbalstu komplicētu sociālo problēmu risināšanā, 2025. gadā tiek 

plānots turpināt sniegt ģimenes asistenta pakalpojumu tām ģimenēm, kurām pastāv risks 

aizgādību tiesību pārtraukšanai vecākiem un bērnu nodošanai ārpusģimenes aprūpei, un šī 

pakalpojuma mērķis ir nepārtraukt vecākiem aizgādības tiesības un radīt apstākļus bērnu 

atgriešanai ģimenē. Ņemot vērā, ka pašvaldībām no 2024. gada 1. janvāra ir pienākums 

nodrošināt atskurbināšanas pakalpojumus, 2024. gada sākumā tika uzsākta atskurbināšanas 

pakalpojumu sniegšana Fabrikas ielā 2, Ventspilī, un turpināsies arī 2025. gadā. 

No 2013.gada valsts piešķir mērķdotāciju asistentu atalgojumam, kas sniedz atbalstu 

cilvēkiem ar invaliditāti (I vai II invaliditātes grupa, bērniem no 5-18 gadu vecumam), 

nodrošinot nokļūšanu uz darba vietu, izglītības iestādi vai dienas aprūpes centru 

u.c. sabiedriskām iestādēm. 2024. gadā šo pakalpojumu izmantojušas 516 personas. 

2025. gadā savu darbību turpinās projekta “Deinstitucionalizācijas pasākumu īstenošana 

Ventspils pilsētā” ietvaros izveidotais dienas aprūpes centrs “Cimdiņš”, kurā tiek nodrošināti 

sociālie pakalpojumi vismaz 55 bērniem ar funkcionālajiem traucējumiem un 40 pilngadīgām 

personām ar garīga rakstura traucējumiem, kā arī 2023. gadā izveidotā jaunā mājvieta Skroderu 

ielā 13 un 13A, Ventspilī, 12 ārpusģimenes aprūpē esošiem bērniem – bērnu sociālās aprūpes 

centrs “Namiņš”.  

Bērnu un jauniešu īslaicīgai nodarbinātībai vasaras brīvlaikā paredzēti līdzekļi  

97 tūkst. EUR apmērā. 2024. gadā nodarbinātības pasākumā tika iesaistīti 468 skolēni vecumā 

no 15 līdz 20 gadiem, kuriem darba vietas nodrošināja 32 darba devēji. 

No 2012.gada Ventspils valstspilsētas pašvaldība sadarbībā ar pašvaldības iestādēm un 

nevalstiskām organizācijām piedalās aktīvā nodarbinātības pasākuma „Algotie pagaidu 

sabiedriskie darbi” īstenošanā - 2024. gadā pasākuma ietvaros tika nodrošinātas 7 darba vietas un 

kopumā piedalījās 20 Ventspils pilsētas iedzīvotāji. Pasākuma mērķis ir dot bezdarbniekiem 

iespēju iegūt vai uzturēt darba iemaņas un veicināt bezdarbnieku aktivitāti sabiedrības labā. 

Dalība pasākumā turpināsies arī 2025. gadā. 



 21 

2025.gadā norisināsies darbs pie sociālā aprūpes nama “Selga” 4.stāva remonta, lai 

bijušajās bērnu sociālās aprūpes telpās izveidotu papildus 23 vietas senioru sociālās aprūpes 

pakalpojumam. 

2025.gadā Sociālais dienests paredz turpināt sniegt atbalstu Ukrainas iedzīvotājiem. 

Apstiprināta dalība Atveseļošanas fonda finansētajā projektā “Atbalsta pasākumi 

cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai” , kā rezultātā 2025. gadā tiks 

veikta  mājokļu vides pieejamības uzlabošana 5 mājokļiem Ventspilī. 

 

3.3. Veselības aprūpe 

Savukārt veselības aprūpes funkcijai 2025.gadā plānots pašvaldības finansējums 

75 tūkst. EUR apmērā. Finansējums paredzēts cilvēkresursu piesaistes programmai  

SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca”. 

 

 

3.4. Sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšana 

Nozarē paredzētais finansējums iekļauts Ventspils Pašvaldības policijas, pārējo 

sabiedriskās kārtības un drošības pakalpojumu budžetos un 2025. gadā izdevumi plānoti 

2,7 milj. EUR apmērā. 

Sabiedrisko kārtību un drošību Ventspilī ik diennakti uzrauga Ventspils Pašvaldības 

policija. Arī 2025. gadā Ventspils Pašvaldības policija sadarbības ietvaros savu iespēju robežās 

sniegs palīdzību atbildīgajām valsts institūcijām, kas nodrošina iekšējo drošību Ventspils 

administratīvajā teritorijā t.sk. Valsts policijai, Valsts drošības dienestam u.c. noziedzības 

prevencijai, noziegumu atklāšanai, kā arī noziedznieku aizturēšanai. 

Ventspils Pašvaldības policija 2025.gadā turpinās veikt darbības, lai nodrošinātu 

Ventspils saistošo noteikumu uzraudzību un kontroli, t.sk. gan sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas noteikumu ievērošanu, gan infrastruktūras un vides objektu uzraudzību un 

aizsardzību, gan sabiedriskās kārtības uzraudzību, t.sk. kultūras un sporta pasākumos. 

Papildus minētajam, Ventspils Pašvaldības policijas atbildībā ir valstspilsētas pludmales 

glābšanas dienesta darba organizēšana peldsezonas laikā, kas valstī noteikta no 15.maija līdz 

15.septembrim. 

Lai paaugstinātu sabiedrības uzticēšanos Ventspils Pašvaldības policijai vēl vairāk, 

veicinātu sabiedrības iesaistīšanu sabiedriskās kārtības nodrošināšanā, kārtības problēmu 

risināšanā un policijas darba operativitātes uzlabošanā, Ventspils Pašvaldības policija arī 

turpmāk masu plašsaziņas līdzekļos izvietos informāciju par Ventspils Pašvaldības policijas 

paveikto savu funkciju izpildē.  



 22 

Pašvaldības policija turpinās apkalpot Ventspils valstspilsētas un Ventspils novada 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisiju, kā arī nepieciešamības gadījumā, civilās 

aizsardzības ārkārtas situācijās, mācībās un citos pasākumos sadarbosies ar Valsts ugunsdzēsības 

un glābšanas dienestu, Nacionālajiem bruņotajiem spēkiem, Valsts policiju, u.c. atbildīgajām 

institūcijām. 

Jāpiemin, ka ikdienā Ventspils Pašvaldības policija arvien intensīvāk iesaistās pilsētas 

administratīvajā teritorijā esošo ūdenstilpju, t.sk. Baltijas jūras piekrastes, uzraudzībā, lai 

novērstu maluzvejniecību un veicinātu zivju resursu saglabāšanu, kā arī Baltijas jūras krasta 

aizsargjoslas uzraudzību saistībā ar mehānisko transportlīdzekļu pārvietošanos, apstāšanos un 

stāvēšanas noteikumu ievērošanu. 

Ventspils Pašvaldības policija koordinē atbalsta sniegšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem, 

kas, bēgot no kara, apmetušies Ventspils pilsētā. 2025.gadā paredzēts segt izmitināšanas un 

ēdināšanas izdevumus Ukrainas civiliedzīvotājiem atbilstoši valstī noteiktajam regulējumam.  

 

3.5. Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 

2025. gadā komunālās saimniecības pasākumiem Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

budžetā plānots finansējums 16,9 milj. EUR apmērā. 

 

  



 23 

3.5.1. Ventspils Komunālā pārvalde 

 

2025.gadā paredzēts turpināt Ventspils infrastruktūras pārbūves darbus, veicot 

brauktuvju, ietvju, parku, skvēru, rotaļu laukumu atjaunošanu vai izbūvi, iekšpagalmu, 

apgaismojuma un lietus ūdens kanalizāciju pārbūvi, kā arī citus Ventspils objektu uzturēšanas un 

atjaunošanas darbus. 

Ņemot vērā iedzīvotāju ieinteresētību par daudzstāvu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

iekšpagalmu sakārtošanu, 2025.gada budžetā rezervēti līdzekļi 150 tūkst. EUR apmērā 

līdzfinansējumam daudzstāvu daudzdzīvokļu mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai.  

Plānots turpināt dažādus sakārtošanas un infrastruktūras uzlabošanas darbus, piemēram, 

Šķērsu ielas 1A iekšpagalma pārbūve pie ēkas Siguldas ielā Nr. 12, Bangu ielas, A.Puškina ielas 

un Kapu ceļa seguma atjaunošana, pazemes konteineru laukuma izbūve iekšpagalmā pie ēkas 

Dzintaru ielā Nr.28, kā arī ielās, iekšpagalmos un parkos apgaismojuma uzlabojumi un 

gaismekļu nomaiņa uz energoefektīvākiem LED gaismekļiem. 

Investīciju projektu ar piesaistīto finansējumu ietvaros paredzēts izbūvēt cietā seguma 

brauktuvi, gājēju ietvi un veloceliņu pludmalē Kāpu promenādē un cietā seguma gājēju ietvi un 

veloceliņu Staldzenes ielā, kur abiem projektiem būvdarbi jau ir uzsākti š.g. septembrī. Turpinot 

uzlabot piekļuvi Baltijas jūras piekrastes pludmales zonai, plānots arī izbūvēt Selgas ielu no 

Bangu ielas līdz īpašumam Selgas ielā Nr.19 un apgriešanās laukuma pie jūras, atjaunot skatu 

torni pie Dienvidu mola stāvlaukuma un pārbūvēt koka laipas klāju 6.ieejai uz pludmali. 

Plūdu riska samazināšanas pasākumu ietvaros plānots atjaunot lietus ūdens kolektorus 

Inženieru ielā no Katoļu ielas līdz Kuldīgas ielai un Jūras ielā no Brīvības ielas līdz Ganību ielai. 

Ar valsts finansējuma atbalstu plānots veikt seguma pārbūves darbus Lielā prospekta un 

Kurzemes ielas posmos un Dzintaru ielas viaduktā, kas ir Eiropas starptautiskās maģistrāles E22 

maršruta posmi. 

Atbalsta gadījumā plānots arī uzsākt ēkas pārbūvi Tirgus ielā 5, pārbūvējot to par 

modernu un mūsdienīgu biroja ēku, izbūvēt apvienotā gājēju un veloceliņa izbūve Ganību ielā no 

Riņķa ielas līdz Ganību ielai 103.  

Tāpat plānots pārbūvēt meliorācijas sistēmu Kurzemes ielā 83, veicot jaunu grāvju izbūvi 

2,5 km garumā un esošo grāvju pārtīrīšanu 700 m garumā, un iestādīt 43 jaunus kokus Jūras ielā 

no Ganību ielas līdz Katoļu ielai, izmantojot inovatīvu kasetes stādīšanas tehnoloģiju.  

Piesaistot Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansējumu plānota Ventspils 

valstspilsētas publisko teritoriju apgaismojuma uzlabošana, izmantojot viedā pilsētvides 



 24 

tehnoloģijas un LED gaismekļus- nomainīt 330 ielu un parku gaismekļus uz energoefektīviem 

LED gaismekļiem, būtiski samazinot elektroenerģijas patēriņu ielu apgaismojumā. 

2025.gadā plānots turpināt darbu pie finansējuma piesaistes Meža kapu kapličas 

būvniecībai un iekštelpu skeitparka un pludmales volejbola laukumu izveide K.Valdemāra ielā 

12, kā arī turpināt projektēšanas un izpētes darbus pie kultūras un mākslinieku kvartāla izveides, 

bērnu izglītības un atpūtas centra izveides, veloinfrastruktūras pilnveidošanas un pazemes 

atkritumu konteineru izbūves iekšpagalmos. 

Ventspils uzturēšanas programmai paredzēto finansējumu plānots izlietot: 

1. ielu segumu un grantēto ielu remontam un uzturēšanai; 

2. valstspilsētas ielu, skvēru, iekšpagalmu un pludmales tīrīšanai un labiekārtošanai; 

3. zaļumsaimniecības pasākumiem – apstādījumu un koku uzturēšanai, jaunu stādījumu 

izveidei, zālienu ierīkošanai un zālāju pļaušanai, kā arī citiem darbiem, kas saistās ar zaļās zonas 

uzturēšanu un labiekārtošanu; 

4. ceļu satiksmes drošības pasākumiem – luksoforu uzturēšanai, ceļa zīmju apkalpošanai 

un ielu marķēšanai; 

5. sanitārajiem pakalpojumiem – dzīvnieku uzturēšanai patversmē, bezpiederīgo 

apglabāšanai, sabiedrisko tualešu uzturēšanai; 

6. ielu apgaismojumam un apgaismojuma remontam, kā arī jaunu gaismas objektu 

izveidei. 

 

3.5.2. Ventspils osta 

Ventspils valstspilsētas pašvaldībai piederošo un piekrītošo īpašumu pārvaldīšanu, 

pārraudzību, efektīvu un pašvaldības interesēm atbilstošu izmantošanu, atsavināšanas procesa 

nodrošināšanu, kā arī Ventspils brīvostas pārvaldei valdījumā nodotās mantas pārraudzību 

pašvaldības interesēs veic pašvaldības iestāde “Ventspils osta”. Iestāde kopš tās izveides veic arī 

aktīvu darbu, lai turpinātu attīstīt rūpniecisko ražošanu pilsētā, t.sk., strādājot pie investoru 

piesaistes un jaunu ražošanas ēku izbūves uzsākšanas. 

2024.gadā noslēdzās projekta “Ražošanas ēkas un publiska auto stāvlaukuma izbūve 

Ganību ielas industriālajā zonā Ventspilī” realizācija. Projekta īstenošanas rezultātā ir tapusi 

jauna ražošanas ēka 2’400 m2 platībā un sakārtota ēkai pieguļošā teritorija - izbūvēts publisks 

auto stāvlaukums 32 automašīnām Ganību ielā 99 un auto stāvlaukums 97 automašīnām 

Krustkalna ielā 6. Investējot teritorijas attīstībā, tiek veicināta līdz 50 jaunu darba vietu izveide. 

Ražošanas ēku nomā uzņēmums SIA “Aspired”, kas atklātā izsolē ieguva nomas tiesības. SIA 

“Aspired” specializējies inženiertehnisko risinājumu izstrādē, kas ražotnē nodrošina pilnu 

ražošanas pakalpojumu ciklu, sākot no modeļa izstrādes pēc klienta sniegtajiem paraugiem vai 

rasējumiem, līdz gatava produkta piegādei. 



 25 

Ja pašvaldības dome pieņems pozitīvu lēmumu, tad 2025.gadā turpināsies darbu pie 

projekta “Nacionālas nozīmes industriālā parka izveide Ventspili” realizācijas. Projekta mērķis ir 

izveidot Industriālā parka infrastruktūru, kas sekmēs privāto investīciju piesaisti un jaunu darba 

vietu ar augstu pievienoto vērtību radīšanu, kā arī veicināt zaļās enerģijas, viedas specializācijas 

jomu uzņēmumu koncentrāciju un attīstību Ventspilī. 

Projekta ietvaros plānots izbūvēt ražošanas ēku ~4 440 m2 platībā, publisko infrastruktūru 

- Celtnieku ielas posmu, publisko stāvlaukumu, grants seguma ceļa posmu saules parka izveidei, 

un ar to saistīto labiekārtojumu. Tāpat plānota elektroenerģijas tīklu izbūve pieslēguma 

ierīkošanai industriālā parka vajadzībām. 

Projektā kā sadarbības partnerus plānots piesaistīt pašvaldības SIA "ŪDEKA" un 

pašvaldības SIA "Ventspils siltums” attiecīgi ūdenssaimniecības inženiertīklu (ūdensapgāde, 

kanalizācija) un siltumtrases izbūvei. 

  

3.6. Vides aizsardzība 

Pašvaldības iestādes “Ventspils domes administrācija” Vides uzraudzības nodaļas 

(turpmāk – Vides uzraudzības nodaļa) darba nodrošināšanai un vides aizsardzības pasākumiem 

2025.gadā plānoti 110 tūkst. EUR. 

2025.gadā Vides uzraudzības nodaļa plāno turpināt sadarbību ar valsts vides institūcijām, 

kā arī ar nevalstiskajām organizācijām, kas darbojas vides aizsardzības jomā.   

Paredzēts turpināt dažādu vides izglītības pasākumu organizēšanu, kas ir viens no Zilā 

karoga kustības kritērijiem, sniedzot atbalsu Ventspils skolām un pirmsskolas izglītības 

iestādēm. Pasākumi tiek organizēti sadarbībā ar Ventspils Izglītības pārvaldes Kultūras izpratnes 

un pašizpausmes mākslā metodisko apvienību. 2025.gadā plānots sniegt atbalstu arī Ventspils 

Ekoskolām. Ventspilī darbojas piecas  starptautiski atzītas Ekoskolas – Pārventas pamatskola, 

1.pamatskola, 2.pamatskola, pirmsskolas izglītības iestāde “Varavīksne”, 4.vidusskola. Pilsētas 

mēroga vides izglītības pasākumos ik gadu tiek iesaistīti ap 300 skolēnu.  Plānots atbalsts arī citu 

izglītības iestāžu vides izglītības pasākumiem. 

Sadarbībā ar pašvaldības SIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts” jau otro gadu 

desmitu pēc kārtas plānots turpināt lielgabarīta atkritumu savākšanas akciju. Šādu akciju 

organizēšana nodrošina iedzīvotājiem bezmaksas pakalpojumu lielgabarīta atkritumu savākšanai, 

daļēji pasargājot piepilsētas apkārtni no piegružošanas. Ņemot vērā iedzīvotāju atsaucību, šādas 

akcijas tiek organizētas divas reizes gadā. 

 

  



 26 

3.7. Kultūra un sports 

 

Kultūras un sporta funkcijas nodrošināšanai 2025.gadā paredzēti līdzekļi 10,2 milj. EUR. 

3.7.1. Ventspils bibliotēka  

 
www.biblioteka.ventspils.lv 

 

Ventspils bibliotēkas 2025.gada budžetā plānoti izdevumi 1,2 milj. EUR apmērā.  

Bibliotēka nodrošina  pieeju informācijai dažādām mērķgrupām - bērniem, skolēniem un 

studentiem, jaunajiem vecākiem, senioriem, uzņēmējiem u.c. interesentiem, kā arī darbojas kā 

sociālās komunikācijas centrs, piedāvājot periodiku, daiļliteratūru, nozaru literatūru, datubāzes, 

apmācības un saturīgu brīvā laika pavadīšanu. Kā arī Gāliņciema bibliotēkā Kuldīgas ielā 138, 

Ventspilī pieejami bibliotēkas pakalpojumi cilvēkiem ar redzes vai uztveres traucējumiem, 

ņemot vērā, ka šajā bibliotēkā darbojas Latvijas neredzīgo bibliotēkas filiāle. 

Reģionālais mācību centrs turpinās apmācīt iedzīvotājus un sniegt konsultācijas par 

bibliotēkas e-pakalpojumiem, valsts pārvaldes vietņu lietošanu, digitālo prasmju veicināšanu, kā 

arī digitālo rīku un iekārtu drošu izmantošanu. 2025.gadā tiks organizētas medijpratības un 

informācijpratības nodarbības vecāko klašu skolēniem, kā arī tiks turpināts organizēt “Velo 

skoliņas” nodarbības. 

2025.gadā Ventspils bērnu bibliotēka turpinās sadarbību ar Ventspils pirmsskolas un 

vispārējās izglītības iestādēm. Vasarā bērniem tiks piedāvātas dažādas vasaras nometnes ar 

mērķi veicināt bērnu lasītprasmi. Tiešsaistē Bērnu bibliotēka piedāvās Zoom platformā Pasaku 

rītus, kurus klausās un skatās ne tikai Ventspils pilsētas un novada bērni, bet no visas Latvijas. 

Pārventas bibliotēkā tiek plānoti tādi pasākumi/nodarbības kā “Lasi un radi”, pašiem 

mazākajiem bibliotēkas apmeklētājiem (no 10 mēnešu līdz 1,5 gada vecumam) kopā ar vecākiem 

turpināsies rotaļnodarbības ciklā “Bēbotēka”, kā arī tiks turpināts organizēt  “Valodu kafejnīca” 

nodarbības. Kā arī tiks organizēti citi iedzīvotāju pieprasīti un apmeklēti pasākumi. 

Gāliņciema bibliotēka turpinās piedāvāt dažādus pasākumus, piemēram, lekcijas, 

praktiskās nodarbības un radošās darbnīcas, piemēram, tiks organizētas rakstniecības 

meistarklases ar Latvijā zināmiem rakstniekiem, lekcijas ar dzimtu pētniekiem, kā arī citi ar 

dzimtu pētniecību un novadpētniecību saistīti pasākumi, kuru laikā tiks turpināta 

novadpētniecības materiālu apkopošana un Gāliņciema dzimtu un dzimtu stāstu apzināšana. 

Ventspils bibliotēka 2025.gadā turpinās Eiropas Komisijas finansētā projekta „Europe 

Direct Ventspils” realizāciju. Projekta ietvaros iedzīvotājiem tiek piedāvāta informācija par 

Eiropas Savienību un Eiropas parlamenta vēlēšanas, un tiek organizēti citi publiski bezmaksas 

pasākumi iedzīvotājiem, semināri uzņēmējiem un citiem interesentiem. 

http://www.biblioteka.ventspils.lv/


 27 

3.7.2. Ventspils muzejs 

 
www.ventspilsmuzejs.lv 

 

Ventspils muzeja darbības nodrošināšanai un attīstīšanai 2025.gadā kopumā plānots 

izlietot 2,4 milj. EUR.  

Kā vienu no prioritārajiem attīstības virzieniem 2025.gadā Ventspils muzejs ir izvirzījis 

Livonijas ordeņa pils ekspozīcijas modernizēšanu un atjaunošanu. Kā rezultātā Ventspils muzejs 

ir uzsācis projekta “Jūra, osta, pilsēta: Ventspils 13.-19.gs.” realizāciju ar Lauka atbalsta dienesta 

atbalstu. Projekts ietver Livonijas ordeņa pils torņa konservējošo restaurāciju, ekspozīcijas 

izveidi un publicitātes izdevuma sagatavošanu. Rezultātā tiks izveidota jauna pastāvīgā 

ekspozīcija Livonijas ordeņa pils tornī - tā 3., 4. un 5.stāvā - radot informatīvi bagātu un 

apmeklētājiem atraktīvu stāstījumu par ostu kā Ventspils pilsētas rašanās pamatu, ostas 

vēsturisko attīstību, ietekmi un saistību ar pilsētas pagātni un tagadni.   

Ventspils muzejs turpinās papildināt muzeja krājumu ar atbilstošiem priekšmetiem, šim 

nolūkam paredzot gan pašvaldības budžeta finansējumu, gan piesaistīt līdzekļus no Valsts 

Kultūrkapitāla un citiem fondiem. Vienlaicīgi muzejs plāno saglābāt pašreizējo sabiedrības 

aktivitāti muzeja eksponātu papildināšanā, saņemot dāvinājumā muzeja krājumā Ventspils un 

novada vēsturei nozīmīgus muzejiskus priekšmetus.  

Plānots turpināt Ventspils valstspilsētas un novada, kā arī Kurzemes piekrastes 

kuģniecības vēstures zinātnisku izpēti un popularizāciju, izmantojot gan muzeja pētnieciskos 

resursus, gan arī piesaistot speciālistus no vadošajām Latvijas kultūrvēsturiskās pētniecības 

institūcijām – Latvijas vēstures institūta, Latvijas Universitātes Vēstures un filozofijas fakultātes, 

Latvijas Valsts vēstures arhīva u.c. Zinātnisko pētījumu rezultātus paredzēts izmantot gan 

Ventspils muzeja struktūrvienību ekspozīciju un izstāžu veidošanā, gan arī gatavojot nākamo 

Ventspils muzeju rakstu krājumu. Ventspils muzeja vēsturnieki turpinās strādāt pie izvirzītajām 

pētnieciskajām tēmām muzeja izstāžu, publikāciju un muzeja pasākumu nodrošināšanai. 

Paredzēts turpināt veidot un eksponēt tematiskas izstādes no Ventspils muzeja krājuma, 

kā arī piesaistīt plašas apmeklētāju masas interesējošus citu institūciju veidotas izstādes un 

kolekcijas. Turpinot iepriekšējo gadu praksi, īpašu lomu plānots pievērst neliela formāta 

jaunieguvumu izstādēm, tādējādi operatīvi informējot Ventspils iedzīvotājus un pilsētas viesus 

par jaunākiem muzeja krājuma priekšmetiem, to vēstījumu un nozīmi lokālās vēstures izpētē. 

Muzeja struktūrvienībās būtisku darba daļu veido izglītojošais darbs, kas aptver Ventspils 

un citu pilsētu pirmsskolas vecuma, skolas vecuma un pieaugušo auditorijas. 2025.gadā papildus 

esošajām muzejpedagoģiskajām nodarbībām, plānots izstrādāt un mērķauditorijām piedāvāt 

http://www.ventspilsmuzejs.lv/


 28 

jaunas, interaktīvas nodarbības, kas papildinās izglītības iestāžu saturu un piesaistīs papildus 

apmeklējumu muzejā. 

Ņemot vērā pilsētas iedzīvotāju un tās viesu intereses, paredzēts saglabāt, pilnveidot un 

saturiski papildināt arī Ventspils muzeja piedāvāto pasākumu klāstu digitālajā vidē, aktualizējot 

jau tradicionālo piedāvājumu un piedāvājot jaunus izglītojoši izklaidējošus pasākumus saistībā ar 

muzeja darba misiju un mērķiem. Tiks turpināts īstenot arī tradicionālos pasākumus visās 

struktūrvienībās. Piemēram, Viduslaiku mūzikas festivāls bruņinieku turnīra laikā, kura iestrādes 

uzsāktas realizēt jau 2017.gadā, papildinās seminārnodarbības par viduslaiku vēsturi, kā arī 

apmeklētājiem paredzētās darbnīcas šajā tematikā. Saglabāta arī popularitāti ieguvušais Muzeju 

otrdiena lekciju cikls par vēstures un dabas tematiku cikls, u.c. tematiskie pasākumi. 

 

3.7.3. Ventspils Kultūras centrs 

 
https://kulturascentrs.ventspils.lv/  

 

Ventspils Kultūras centra 2025.gada kopējais budžets plānots 1,6 milj. EUR apmērā.  

Ventspils Kultūras centra 2025.gada darbības virzieni ir amatiermākslas kolektīvu 

darbības nodrošināšana un to jaunrades attīstības veicināšana, kā arī Ventspilij nozīmīgu, par 

tradīciju kļuvušu brīvdabas pasākumu organizēšana – Jūras svētki, Pārventas svētki, Bērnu 

svētki, Latvijas Proklamēšanas gadadiena, Jaunā gada sagaidīšana un citi pasākumi. Turpināsies 

sadarbība ar Nacionālo kultūras biedrību asociāciju, organizējot Baltkrievu kultūras dienas,  

starptautisko bardu saietu „Tatjanas diena”, kā arī Ukraiņu kultūras dienas.  

Stabilu vietu kultūras un izklaides pasākumu programmā ir ieņēmusi arī Ventspils 

tūrisma sezonas atklāšana ar velo braucienu un koncertiem. Tiks turpināts 2013.gadā iesāktais 

pasākums „Piektdienas vakara pastaiga”, kā arī turpināsies sadarbība ar Latvijas motobraucēju 

asociāciju par starptautiskā pasākuma „Kurland Bike Meet” rīkošanu.  

Īpaši nozīmīgs darbs tiks veltīts gada lielākajam notikumam – augusta pirmajā nedēļas 

nogalē notiekošajiem Pilsētas svētkiem, kuru organizatoriskā virsuzraudzība kopš 2020.gada 

uzticēta Ventspils Kultūras centram. 

2025.gadā Ventspils Kultūras centrs turpinās administrēt Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības Kultūras projektu konkursu vizuālās mākslas, mūzikas, dejas, teātra mākslas, kino, 

foto, rakstniecības, vides un citās nozarēs, kā arī Jauniešu brīvā laika pavadīšanas un aktīvas 

atpūtas veicināšanas projektu konkursu t.sk. atbalsta programmu Ventspils Augstskolas 

studentiem un studentu organizācijām. 

https://kulturascentrs.ventspils.lv/


 29 

Kā katru gadu, uzmanība tiks pievērsta arī mākslinieciskās jaunrades veicināšanai. 

Ventspils Kultūras centrā darbojās un finansiāli tiek atbalstīti 50 dažāda žanra amatiermākslas 

kolektīvi, pulcējot vairāk kā tūkstoti dalībniekus.  

 XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos jūlijā Rīgā plānots piedalīties 

septiņiem Kultūras centra amatiermākslas kolektīviem.  

 

 

3.7.4. SIA „Kurzemes filharmonija” 

 
www.jurasvarti.lv un www.koncertzalelatvija.lv  

 

SIA „Kurzemes filharmonija” darbojas ar mērķi veicināt un attīstīt dažādu žanru 

profesionālo skatuves mākslu Ventspilī un Kurzemes reģionā, veidot un pildīt daudzfunkcionāla, 

dinamiska un starptautiski konkurētspējīga kultūras centra funkciju, nodrošinot daudzpusīgas 

profesionālās mākslas pieejamību visiem sabiedrības slāņiem. SIA „Kurzemes filharmonija” 

kopš 2009.gada ir teātra nama “Jūras vārti”, Karlīnes ielā 40, Ventspilī un kopš 2019.gada 

akustiskās koncertzāles “Latvija”, Lielais laukums 1, Ventspilī, apsaimniekotājs un repertuāra 

veidotājs.  

Pašvaldības finansējums SIA „Kurzemes filharmonija” deleģēto uzdevumu izpildei 

2025.gadā  plānots 1,2 milj. EUR apmērā. 

Teātra namā “Jūras vārti” un koncertzālē “Latvija” 2025.gadā tiek plānoti kopumā vairāk 

kā 112 pasākumi, ieskaitot izstādes un telpu nomas pasākumus. 

Teātra nams “Jūras vārti” jau 15 gadus apmeklētājiem piedāvā augstvērtīgu profesionālo 

skatuves mākslu - Latvijas profesionālo teātru izrādes, operas un baleta uzvedumus, dažādu 

žanru mūzikas koncertus un vizuālās mākslas izstādes. Tāpat kā līdz šim, SIA “Kurzemes 

filharmonija” arī 2025.gadā plāno turpināt sadarbību ar visiem līdzšinējiem profesionālās 

mākslas kolektīviem, kultūras iestādēm, ārvalstu vēstniecībām, producentu kompānijām, 

privātajiem partneriem.  

2025.gadā plānotas izrādes no visiem Latvijas profesionālajiem teātriem. Repertuāra 

izvēlē būtisks ir piedāvājums dažādām auditorijām un dažāda teātra žanra daudzveidība. Kā 

piemēram, Liepājas teātra, M.Čehova Rīgas teātra un Valmieras teātra izpildījumā redzēsim 

komēdijas. Ar klasisko un laikmetīgo dramaturģiju priecēs Jaunais Rīgas teātris, Dailes un 

Nacionālais teātris. Savukārt, intelektuālo detektīvu redzēsim Jaunā Rīgas teātra izrādē 

”Arkādija”.  

Koncertzāles “Latvija” repertuāru 2025.gadā veidos starptautiski atzītu Latvijas un 

ārvalstu mākslinieku koncerti. Izskanēs nozīmīgi skaņdarbi izcilāko klasiskās mūzikas orķestru, 

http://www.jurasvarti.lv/
http://www.koncertzalelatvija.lv/


 30 

koru, solistu un diriģentu izpildījumos. Koncertzālē “Latvija” skan gan Vācijas ērģeļu 

būvniecības uzņēmuma “Johannes Klais Orgelba” stabuļu ērģeles, gan pasaulē lielākās latviešu 

izcelsmes klavierbūvnieka Dāvida Kļaviņa klavieres 470i. Koncertzāles paspārnē aktīvi darbojas 

un koncertē SIA “Kurzemes filharmonija” amatiermākslas kolektīvi – jauktais koris “Ventspils”, 

Ventspils Kamerorķestris un Ventspils bigbends.  

2025.gadu koncertzālē “Latvija” uz vienas skatuves kopā uzstāsies vijolniece Kristīne 

Balanas, čelliste Margarita Balanas un vijolnieks Roberts Balanas. Februāra mēnesī koncertzālē 

notiks pasaulē pazīstamās čellistes Kamilas Tomā (Camille Thomas) un pianista Georgija 

Osokina pirmais kopējais koncerts. Pavasarī koncertzālē ”Latvija” varēs dzirdēt vairākus izcilus 

Latvijas un pasaules mūziķus. Sadarbībā ar Latvijas Nacionālo simfonisko orķestri marta mēnesī 

uzstāsies starptautiski atzītā vijolniece Vineta Sareika kopīgi veidotā koncertprogrammā. Aprīlī 

gaidāms ievērojamā katalāņu komponista Bernata Vivankosa (Bernat Vivancos) jaunākā 

skaņdarba pasaules pirmatskaņojums Ventspilī. Koncertā piedalīsies autors, instrumentālā grupa, 

Latvijas Radio koris un diriģents Sigvards Kļava. Savukārt, maija mēnesī koncertu sniegs 

pazīstamais čellists Žans Gijēns Keirass no Francijas, kurš uzstāsies kopā ar orķestri “Sinfonietta 

Rīga” un diriģentu Normunds Šnē. 2025.gadā koncertzālē turpināsim koncertciklu “Ērģeļmūzika 

svētdienā” un “Dāvida Kļaviņa M470i”, kas veidoti, lai popularizētu gan ērģeļmūziku, gan 

unikālās Dāvida Kļaviņa klavieres.  

Populārās mūzikas koncertu repertuārā sava daļa atvēlēta arī vietējās publikas izsenis 

iecienītiem māksliniekiem, kā piemēram, izskanēs grupas “Latvian Blues Band” un Jāņa Stībeļa 

koncerts, grupas ”Turaidas roze” koncerts u.c.  

Izstāžu repertuārs teātra namā “Jūras vārti” tiks veidots, izvēloties māksliniekus, kuru 

daiļrade pārstāv dažādus mākslas veidus un ir atšķirīga gan stilistiskā, gan tehniskā izpildījuma 

ziņā.  

2025.gadā SIA ”Kurzemes filharmonija” pretendēs uz finansējumu Valsts 

kultūrkapitālfonda mērķprogrammas “Daudzpusīgas profesionālās mākslas pieejamības 

nodrošināšana nacionālas vai reģionālas nozīmes attīstības centros Latvijā” ietvaros. 

Finansējumu plānots izlietot Latvijā un ārvalstīs rezidējošo profesionālās mākslas kolektīvu, 

mākslinieku un viesmākslinieku koncertu, izrāžu vai izstāžu nodrošināšanai teātra namā „Jūras 

vārti” un koncertzālē ”Latvija”. 

 

3.7.5. Ventspils Sporta pārvalde 

 

Ventspils Sporta pārvaldes budžets 2025.gadā plānots 3,7 milj. EUR apmērā. Galvenie 

Ventspils Sporta pārvaldes uzdevumi ir sekmēt ikviena iedzīvotāja un Ventspils pilsētas sporta 

attīstību, nodrošinot veselīga dzīvesveida prioritātes un iespējas iedzīvotājiem nodarbojoties ar 



 31 

sportu ikdienā amatieru un profesionālajā līmenī, turpināt iedzīvotāju vēlmju izpēti sporta jomā 

un pilsētas sporta organizāciju darbības koordinēšanu, sporta bāzu tālākas attīstības un 

pieejamības nodrošināšanu, īpašu uzmanību veltot bērnu un jauniešu sportam. 

Ventspils Sporta pārvalde nodrošina Ventspils valstspilsētas pašvaldības līdzekļu 

mērķtiecīga izlietojuma sportam koordināciju un kontroli, kā arī sadarbību ar sporta 

organizācijām valstspilsētā un valstī. Ventspils Sporta pārvalde veiksmīgi sadarbojas ar 

Ventspils sporta organizācijām - SIA “Olimpiskais centrs “Ventspils””, Ventspils Sporta skolu 

“Spars”, Ventspils Izglītības pārvaldi, sporta klubiem, kā arī Latvijas Olimpisko komiteju, sporta 

veidu federācijām, sporta sacensību aģentūrām. 

2025.gadā Ventspilī plānoti vairāki tradicionāli sporta pasākumi: Ventspils pusmaratons, 

D.Kūlas kausa izcīņa, sadarbībā ar Latvijas sporta federācijām plānoti Latvijas čempionāti 

taekvondo, pludmales volejbolā, virves vilkšanā, loka šaušanā, un citos sporta veidos. Plānotas 

arī starptautiskas sacensības, no tām nozīmīgākās - starptautiskais ielu kultūras, sporta un 

mūzikas festivāls „Ghetto Games festivāls Ventspilī”, starptautiskas sacensības tenisā, kikboksā, 

loka šaušanā, kērlingā, un citos sporta veidos. Lai nodrošinātu iedzīvotājiem iespējas piedalīties 

valstspilsētas mēroga sacensībās, piešķirts pašvaldības līdzfinansējums Ventspils čempionātu 

organizēšanai basketbolā, futbolā, volejbolā, hokejā, tenisā. 

2025.gadā plānots labiekārtot esošās sporta bāzes, uzlabojot sporta infrastruktūru, kā arī 

iegādāties jaunu sporta inventāru. 

Pašvaldības finansējums plānots Ventspils sporta klubu darbības sekmēšanai, pasākumu 

organizēšanai, interešu izglītības un profesionālās ievirzes sporta programmu atbalstam. 

Ventspilī darbojas 30 sporta klubi, kuros iesaistīti vairāk kā 2 400 dalībnieku, tai skaitā  

1 700 bērnu un jauniešu. Sporta klubi nodrošina iespējas iedzīvotājiem, arī bērniem un 

jauniešiem, nodarboties ar daudzpusīgiem sporta veidiem atbilstoši interesēm, sekmē jaunu 

sporta veidu attīstību. Pašvaldības dotācija 2025.gadā plānots piešķirt 20 sporta klubiem, kā arī 

Ventspils Augstskolas studentiem un Ventspils Tehnikuma audzēkņiem, organizējot sporta 

nodarbības basketbolā, volejbolā, futbolā, vieglatlētikā, florbolā, slidošanā un frīsbijā. Ventspils 

augstskolas studenti un Ventspils tehnikuma audzēkņi piedalās Ventspils pilsētas čempionātā 

basketbolā, volejbolā, kā arī Latvijas skolu sporta federācijas rīkotajās sacensībās. 

2025.gadā, tāpat kā iepriekšējos gados, plānots izsludināt pašvaldības sporta projektu 

konkursu, kas ļautu ikvienam interesentam izstrādāt un iesniegt projektu gan par sporta 

pasākumu rīkošanu Ventspilī, gan par bērnu un jauniešu iesaistīšanu dažādās aktivitātēs sporta 

klubos. 

Mudinot ikvienu ventspilnieku nodarboties ar veselīgu un aktīvu dzīvesveidu, pašvaldība 

paredzējusi dotāciju sporta bāžu uzturēšanai, lai ikvienam iedzīvotājam būtu iespēja bez maksas 



 32 

sportot stadionā, futbola laukumos, ielu vingrošanas stadionā, pludmales volejbola stadionā, 

disku golfa laukumā un skeitparkā. 

2025.gadā plānots turpināt atbalstīt augstas klases sportistus sagatavošanas programmu, 

kurā plānots iesaistīt līdz 15 augstas klases sportistus un atbalstītu dalību pasaules un Eiropas 

čempionātos, kā arī valsts čempionātos. 

Ventspils Sporta pārvalde arī 2025.gadā iesaistīsies projekta “Veselības veicināšanas un 

slimību profilakses pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai”  īstenošanā, kura mērķis ir uzlabot 

pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un 

sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, Ventspils iedzīvotājiem un sabiedrībai 

kopumā, īstenojot vietēja mēroga pasākumus un informatīvās kampaņas par veselības 

veicināšanas un slimību profilakses jautājumiem visos vecuma posmos. Projekta ietvaros 

paredzētas peldēšanas nodarbības, vingrošanas nodarbības, sporta spēles, it īpaši senioriem, kā 

arī personām ar fiziskās un garīgās veselības traucējumiem. 

 

3.8. Pašvaldības pārvalde 

www.ventspils.lv 

Pašvaldības pārvaldes funkcijas saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” nodrošina 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome. Šo funkciju realizāciju nodrošina ievēlētie deputāti, 

domes vadība, pašvaldības iestādes un struktūrvienības. 2021.gada 5.jūnija pašvaldību vēlēšanās 

tika ievēlēti 13 domes deputāti, t.sk., saraksts “Latvijai un Ventspilij” ieguva 7 vietas,  “Jaunā 

VIENOTĪBA”, Politiskā partija "Latvijas Reģionu Apvienība””- 2 vietas, “Latvijas attīstībai”- 2 

vietas, “Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK””- 1 vietu, “Jaunā 

konservatīvā partija” -1 vietu. Nākamās pašvaldību vēlēšanas notiks 2025.gada 7.jūnijā. 

Pašvaldības pārvaldes darbības nodrošināšanai 2025.gada budžetā paredzēti līdzekļi 

4,8 milj. EUR apmērā. 

Nolūkā nodrošināt cilvēka cienīgiem dzīves apstākļiem atbilstoša mājokļa pieejamību 

sociāli un ekonomiski mazaizsargātām personām un samazināt dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniedzamās palīdzības reģistra rindu, 2025.gadā Ventspils domes administrācija turpinās realizēt 

2024.gada nogalē uzsākto Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas projektu 

“Ventspils pašvaldības dzīvojamā fonda uzlabošana”. Projekta ietvaros plānots atjaunot 

pašvaldības īpašumā esošus un neizīrētus 24 dzīvokļus, t.sk., vienā dzīvoklī paredzot specifiskas 

darbības, kas veicinātu vides piekļūstamību personām ar funkcionāliem traucējumiem. Projekta 

īstenošanas rezultātā izremontētie pašvaldības dzīvokļi tiks izīrēti personām, kuras atbilst 

projekta mērķa grupai, piemēram bērniem bāreņiem un personām ar invaliditāti. Projekta 

realizācija plānota līdz 2026.gadam. 

http://www.ventspils.lv/


 33 

2025.gadā plānots turpināt pašvaldības atbalsta programmu īstenošanu: 

– Līdzfinansējums energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzstāvu daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājās. 

– Tūrisma un ar to saistīto pakalpojumu jomas projektu līdzfinansēšanas konkurss.  

– Dzīvojamo māju Ventspilī jaunbūvju projektu līdzfinansēšanas konkurss. 

– Līdzfinansēšanas konkurss “Ēku atjaunošana vai pārbūve, nolūkā radīt īres dzīvokļus 

Ventspilī”. 

– Atbalsts zemas īres mājokļu būvniecībai. 

3.9. Ekonomiskā darbība 

Ekonomiskai darbībai kopējais finansējums 2025.gadā paredzēts 11,1 milj.EUR. 

 

3.9.1. Tūrisma informācijas centrs 

www.visitventspils.com 

 

Tūrisma nozares attīstību Ventspilī koordinē pašvaldības iestādes “Ventspils domes 

administrācija” Mārketinga un tūrisma nodaļas struktūrvienība Tūrisma informācijas 

centrs (turpmāk – Tūrisma informācijas centrs), kura darbībai 2025.gadā piešķirts 

finansējums 385 tūkst. EUR apmērā. 

Lai starptautiskā un nacionālā līmenī popularizētu tūrisma un atpūtas iespējas Ventspilī, 

2025.gadā plānots piedalīties vasaras apmeklētākajos pasākumos Lietuvā (Klaipēdā un Šauļos), 

Igaunijā (Tallinā) un Latvijas lielākajās pilsētās (Rīgā, Daugavpilī un Jelgavā), kā arī plānots 

apmeklēt dažādus tūrisma nacionālos pasākumus Latvijā.  Tūrisma informācijas centrs 

piedalīsies arī Ventspils rīkotajos svētkos – Tūrisma un velo sezonas atklāšanā,  Jūras svētkos un 

Pilsētas svētkos. 

Kā katru gadu, arī 2025.gadā Tūrisma informācijas centrs plāno dažādu informatīvo 

materiālu izstrādi un izdošanu, piemēram, Ventspils brošūras un kartes, dažādu ceļvežu izstrādi 

(Ziemassvētku ceļvedis, pastaigu maršruti), Tūrisma avīzes izplatīšanu Baltijas valstīs un 

kalendāru izdošanu, kur iekļautā informācija un fotoattēli ataino Ventspils attīstību, daudzpusību 

un sniedz informāciju par tūrisma iespējām visa gada garumā. Tāpat informācija par tūrisma 

piedāvājumiem un pasākumiem tiek sagatavota elektroniski, lai būtu sasniedzama gan Ventspils 

iedzīvotājiem, gan viesiem.  

Lai noteiktu labākos nozaru pārstāvjus, Tūrisma informācijas centrs 2025.gadā plāno 

rīkot pasākumus “Ventspils fotokonkurss” un “Labākais Ventspils izmitināšanas un ēdināšanas 

uzņēmums”. Savukārt, lai gidi varētu atjaunot zināšanas par pilsētu un iegūt jaunas gidu 

apliecības, Tūrisma informācijas centrs organizēs Ventspils gidu kursus. Ventspils tūrisma 

informācijas centrs turpinās sadarbību ar tūrisma nozares uzņēmējiem, organizējot tikšanās, 

izglītojošus seminārus un tūrisma konferenci.  

http://www.visitventspils.com/


 34 

Plānots turpināt darbu pie Ventspils valstspilsētas pašvaldības tūrisma mājas lapas - 

Ventspils virtuālā vēstniecības www.visitventspils.com attīstības, kā arī Ventspils mārketinga 

simbolikas „venti” popularizēšanas.  

 

 

3.9.2. Ventspils Digitālais centrs 

 

 

 

Ventspils Digitālā centra 2025.gada budžets plānots 7 milj. EUR apmērā. 

Tāpat kā iepriekšējos gados, 2025.gadā Ventspils Digitālais centrs turpinās darbu pie 

šādu pasākumu veikšanas: 

1. Ventspils valstspilsētas pašvaldības struktūrvienību informācijas un komunikāciju 

tehnoloģiju infrastruktūras uzturēšana un attīstīšana. Jau kopš 2003.gada Ventspils 

Digitālais centrs sniedz konsultācijas un tehnisko palīdzību informāciju un 

komunikāciju tehnoloģiju jautājumos – kopumā tiek apkalpotas ap 

8 000 datortehnikas un drukas iekārtu vienību, atbalstu nodrošinot ap 6 000 lietotāju. 

2. Ventspils valstspilsētas pašvaldības lokālā un optiskā datu pārraides tīkla un tā 

pieslēgumu darbības nodrošināšana, pieslēgumu centrālajiem valsts reģistriem 

darbības nodrošināšana, datu apmaiņa ar valsts nozīmes informatīvajām sistēmām, 

publiskās WiFi zonas darbības pilsētā nodrošināšana, iestāžu un kapitālsabiedrību 

serveru resursu izmitināšana, pārvaldība un aizsardzība.  

3. Ventspils pilsētas vienotās videonovērošanas sistēmas darbības uzturēšana, kurai 

pievienotas jau vairāk kā 300 videonovērošanas kameras. 

4. Ventspils iedzīvotāju un viesu nodrošināšana ar piekļuvi informācijas un 

komunikācijas tehnoloģijām un konsultācijām tehnoloģiju izmantošanā. 

5. Jauniešu interešu izglītības veicināšana, tai skaitā, programmēšana, datu apstrāde, 

tehnoloģiju pielietošana audio un video materiālu sagatavošanā. 

6. Izglītojošo un informējošo pasākumu organizēšana Ventspils valstspilsētas, 

Kurzemes reģiona un Latvijas iedzīvotājiem, piedāvājot apmācību programmas 

konkrētām mērķa grupām (skolotāji, jaunieši, seniori u.c.). 

7. Visu Latvijas 822 bibliotēku un Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas 

centru pakalpojumu vadības sistēmas datorlietotāju atbalsta centra darbības 

nodrošināšana, bezmaksas e-adreses pārlūka nodrošināšana valsts un pašvaldību 

iestādēm. 

http://www.visitventspils.com/


 35 

Ventspils Digitālais centrs 2024.gadā izstrādāja un iesniedza vērtēšanai 7 projektu 

pieteikumus dažādās Eiropas Savienības un Latvijas valsts budžeta programmās, no kuriem 

apstiprināti divi projekti “Tehnoloģijas vieno” un “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība”, 

savukārt vēl 3 projektu pieteikumi tiek vērtēti un rezultāti tiks saņemti 2025.gada 1.pusgadā.  

Savukārt Kurzemes plānošanas reģions 2024.gadā aicināja savā plānošanas reģionā 

ietilpstošās pašvaldības iesniegt projektu idejas pasākuma “Viedās pašvaldības” programmā un 

rezultātā tika izstrādāta projekta ideja “Digitālā dvīņa platformas izveide inovatīvai pašvaldību 

pakalpojumu nodrošināšanai”, kurā Ventspils pašvaldība ir vadošais partneris. Projekta mērķis ir 

reģionālā līmenī ieviest viedos risinājumus un jaunas tehnoloģijas pašvaldību autonomo funkciju 

un pārvaldes uzdevumu izpildes nodrošināšanā, uzlabojot minēto funkciju un uzdevumu ietvaros 

sniegto pakalpojumu kvalitāti, lai samazinātu pašvaldību izmaksas par pakalpojumu sniegšanu 

un modernizētu to sniegšanas veidu, kā arī lai veicinātu viedo pašvaldību attīstību. Projektu 

plānots uzsākt 2025.gada februārī. 

Tāpat 2025.gadā plānots uzsākt Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas 

projekta “Pakalpojumu sniegšanas reformas atbalsts” īstenošanu, kā ietvaros tiks veicināta 

informācijas un komunikāciju tehnoloģiju izmantošana Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

pārvaldes procesu efektivitātes uzlabošanai, turpināta valsts koplietošanas informācijas un 

komunikācijas tehnoloģiju risinājumu attīstība, palielināta to savstarpējo saskaņotība, tai skaitā, 

paplašināta Ventspils valstspilsētas pašvaldības uzturētā Valsts un pašvaldību vienoto klientu 

apkalpošanas centru pakalpojumu vadības sistēma un paplašinātas Ventspils iedzīvotāju iespējas 

un ieinteresētība efektīvi izmantot publiskās pārvaldes informācijas un komunikācijas 

tehnoloģiju risinājumus. 

No 2022.gada jūnija darbību uzsāka Ventspils Zinātnes un inovāciju centrs VIZIUM, 

kurā apmeklētājiem tiek piedāvāta plaša ekspozīcija ar vairāk kā 80 eksponātiem, kas izvietoti 

7 galerijās, ietverot eksponātus gan par viedajām tehnoloģijām, gan fiziku, matemātiku, gan 

ģeogrāfiju un vēsturi, veselīgu dzīvesveidu un īpašu simulatoru zonu. Visi eksponāti izstrādāti ar 

izglītojošu saturu, kā arī sasaistē ar ekspozīciju izstrādātas 22 izglītojošas apmācību 

programmas, kas piemērotas gan bērniem no pirmsskolas vecuma, gan arī jauniešiem un 

pieaugušajiem apmeklētājiem. 

2024.gada jūlijā zinātnes centrs sagaidīja 300 000 viesi. Zinātnes centru apmeklē viesi no 

Latvijas un citām pasaules valstīm, piemēram, Lietuvas, Igaunijas, Norvēģijas, Zviedrijas, 

Ukrainas, Somijas, Vācijas un pat no Filipīnām, Amerikas, Ķīnas un Apvienotajiem Arābu 

Emirātiem. VIZIUM ir populārs galamērķis arī skolēnu ekskursijām – ekspozīcijas zāli, radošās 

darbnīcas un zinātnes šovus ir apmeklējušas vairāk nekā 350 skolēnu grupas, kas sevī ietver 



 36 

vairāk kā 21 000 skolēnu. Šogad jau tā plašo tehnoloģiju darbnīcu klāstu papildinājušas Vides 

radošās darbnīcas, kas kļuvušas īpaši pieprasītas ekobērnudārzu un ekoskolu vidū. 

VIZIUM komanda nemitīgi plāno un organizē dažādus tematiskus pasākumus gan 

lieliem, gan maziem, piedāvājot jēgpilni pavadīt laiku izglītojošās, erudītās un jautrās aktivitātēs, 

piemēram, “Kokteiļi un zinātne”, “HaloVIZIUM”, “Senioru dienas”, “Droša interneta diena”, 

“Ziemassvētku aktivitātes VIZIUM Brīnumainajā mežā” un citās. 

Lai popularizētu zinātnes centru un tā darbību, tiek piedāvāts plašs izbraukuma aktivitāšu 

klāsts, kā arī VIZIUM piedalās dažādos lielos pasākumos, piemēram, “Balttour”, “Skola 2025” 

“FIZMIX Eksperiments”, “Meža ABC”, “Latvijas meža dienas” u.c. 

Inovāciju centrā izveidota infrastruktūra, kas pilnveido uzņēmējdarbības vidi, nodrošina 

jaunas darba vietas, kā arī veicina ilgtspējīgas pilsētvides un kvalitatīvas dzīves vides attīstību, 

tādējādi veicinot Ventspils pilsētas konkurētspēju reģionā un valstī kopumā. Lielākā daļa no 

Inovāciju centra telpām nodota komersantu rīcība uzņēmējdarbības veikšanai. Tāpat telpas 

atvēlētas ēdināšanas uzņēmuma kafejnīcas darbības nodrošināšanai zinātnes centra 

apmeklētājiem. 

Atbilstoši sadarbības līgumam ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju, 

Ventspils Digitālais centrs ir izveidojis un no 2015.gada 1.oktobra nodrošina Valsts un 

pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru (turpmāk – VPVKAC) pakalpojumu vadības 

sistēmas darbu. Pašlaik valstī 35 pašvaldībās darbojas 216 apkalpošanas centri, nodrošinot Valsts 

sociālās apdrošināšanas aģentūras, Valsts ieņēmumu dienesta, Uzņēmumu reģistra, Valsts zemes 

dienesta, Valsts darba inspekcijas u.c. pakalpojumu pieejamību. Ventspils Digitālā centra 

izveidotajā pakalpojumu vadības sistēmā no 2015.gada oktobra reģistrēti vairāk kā 1 276 000 

VPVKAC sniegto pakalpojumu. 

Atbilstoši Ventspils IKT nozares stratēģijā noteiktajiem uzdevumiem, Ventspils 

Digitālais centrs no 2015.gada realizē Rīcības programmu datorprasmju apguvei Ventspils 

vispārizglītojošo skolu 1.-12.klašu skolēniem, kuras ietvaros katram skolēnam atbilstoši 

vecumam un prasmēm tiek piedāvāta unikāla iespēja apgūt digitālā foto un video pamatus, 

datorgrafikas un datoranimācijas pamatus, datorzinību pamatus, mājas lapu izveidi, digitālās 

mājturības prasmes, ļoti plašu programmēšanas kursu klāstu u.c. interešu izglītības kursus. 

Kopš 2015.gada interešu izglītības nodarbībās iesaistīto dalībnieku skaits palielinājies no 

gandrīz 300 dalībniekiem 2015./ 2016.mācību gadā līdz 650 dalībniekiem 2024./ 2025.mācību 

gadā. Šī mācību gada tēma ir “Izzinām kopā”. Arī šajā mācību gadā visas nodarbības notiek 

zinātnes centrā VIZIUM, bet jau trešo gadu vairākas mācību programmas tiek piedāvāts apgūt 

attālināti ne tikai Ventspils pašvaldības skolēniem, bet arī jauniešiem no visas Latvijas. Kopumā 

tiek piedāvātas 25 nodarbību tēmas kas norisinās 47 grupās dažādiem vecuma posmiem. 



 37 

Rīcības programmas 10 gadu realizācijas laikā ir izstrādātas kvalitatīvas mācību 

programmas, regulāri tās papildinot un aktualizējot, un normatīvā bāze, kā mācībspēki piesaistīti 

IKT jomas speciālisti, izveidota plaša, daudzveidīga un jauniešiem saistoša materiāltehniskā 

bāze. Atgriezeniskās saites nodrošināšanai un vecāku informēšanai par mācību procesa 

rezultātiem ir ieviesta skolvadības sistēma “E-klase”, kurā tiek reģistrēti visi nodarbību 

apmeklējumi, ļaujot vecākiem sekot nodarbībās ietvertajām tēmām, bērna sekmju novērtējumam, 

kā arī sazināties ar pedagogiem. Visi mācību materiāli, piemēri, kā arī pašu skolēnu darbi ne 

tikai pedagogiem, bet arī bērniem un viņu vecākiem ir pieejami tālmācības platformā “Moodle”. 

Ir ieviesta mūsdienīga interešu izglītības nodarbībām atbilstoša vērtēšanas sistēma – gan ikdienas 

nodarbību vērtēšanai, gan aprakstošās e-liecības mācību gada beigās. 

Ventspils Digitālais centrs realizē arī IKT mūžizglītības programmas Ventspilī, lai 

sekmētu pašvaldības darbinieku, uzņēmēju, pedagogu un iedzīvotāju profesionālo pilnveidi 

moderno tehnoloģiju, programmatūras un dažādu IKT rīku lietošanā, kā arī izstrādājot un 

papildinot mācību materiālus. 

 

4. Pašvaldības saistības 

Ventspils valstspilsētas pašvaldība 2025.gadā plāno piesaistīt Valsts kases aizņēmumu 

3,6 milj.EUR apmērā investīciju projektu realizācijai, no kuriem kā 2024.gadā iesāktos projektus 

var minēt projektus “Baltijas jūras piekrastes infrastruktūras pilnveidošana un vides pieejamības 

uzlabošana Staldzenes ielā”, “Baltijas jūras piekrastes infrastruktūras pilnveidošana un vides 

pieejamības uzlabošana Kāpu promenādē” un “Sociālās aprūpes nama "Selga" 4.stāva remonts 

un aprīkojuma iegāde, izveidojot aprūpes nodaļu”. Kā jaunus investīciju projektus, kuru 

realizācija varētu tikt uzsākta 2025.gadā un, kuru realizācijai plānots piesaistīt aizņēmumu ir 

projekts “Livonijas ordeņa pils torņa ekspozīcija 3.- 5.stāvam - “Jūra, osta, pilsēta: Ventspils 13.- 

19.gs.””, projekts “Infrastruktūras izveide komercdarbības attīstībai Ventspilī” jeb ēkas pārbūve 

Tirgus ielā 5, Ventspilī, projekts “Zaļa, noturīga un ilgtspējīga attīstība, Ventspilī” un citu 

investīciju projektu realizācijai. Aizņēmums paredzēts galvenokārt operatīvo naudas līdzekļu 

nodrošināšanai. 

Ilgtermiņa aizņēmumu atmaksa paredzēta 3,2 milj. EUR apmērā, tajā skaitā iepriekšējos 

gados saņemto aizņēmumu pamatsummas atmaksa 2,1 milj. EUR apmērā un aizņēmumu 

atmaksa no saņemtajiem piesaistītā finansējuma starpposmu maksājumiem 1,1 milj. EUR 

apmērā. 

Ventspils valstspilsētas pašvaldībai 2024.gadā ir viens no zemākajiem saistību līmeņiem 

valstī - uz 30.11.2024. pašvaldības saistības ir 4,77% no plānotajiem pašvaldības pamatbudžeta 

ieņēmumiem (bez transferta ieņēmumiem no valsts budžeta noteiktam mērķim un iemaksām 



 38 

pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā), savukārt 2025.gadā prognozētais saistību apmērs, 

piesaistot aizņēmumus saskaņā ar plānoto grafiku, ir ap 6% no pašvaldības pamatbudžeta 

ieņēmumiem (bez transferta ieņēmumiem no valsts budžeta noteiktam mērķim un iemaksām 

pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā).  

 

 

 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

domes priekšsēdētājs  J.Vītoliņš 

  
 
I.Rītele 

636 01150 

 

A.Galindoms 

636 01192 


	IEN:Ieņēmumi
	2-01000:Ienākuma nodokļi
	2-01100:Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa

	2-04000:Īpašuma nodokļi
	2-04100:Nekustamā īpašuma nodoklis

	2-05000:Nodokļi par pakalpojumiem un precēm
	2-05400:Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu veidiem
	2-05500:Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas preces

	2-08000:Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma
	2-08300:Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts (pašvaldību) kapitāla izmantošanas)
	2-08600:Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu atlikumiem, valsts parāda vērtspapīriem un atlikto maksājumu

	2-09000:Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas
	2-09400:Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā
	2-09500:Pašvaldību nodevas

	2-10000:Naudas sodi un sankcijas
	2-10100:Naudas sodi

	2-12000:Pārējie nenodokļu ieņēmumi
	2-12200:Nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu atlīdzībām un kompensācijām
	2-12300:Dažādi nenodokļu ieņēmumi

	2-13000:Ieņēmumi no valsts (pašvaldības) īpašuma pārdošanas, nodokļu pamatparāda kapitalizācijas
	2-13100:Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas
	2-13200:Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas
	2-13400:Ieņēmumi no pašvaldību kustamā īpašuma un mantas realizācijas

	2-17000:No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko personu un budžeta nefinansēto iestāžu transferti
	2-17200:Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm

	2-18000:Valsts budžeta transferti
	2-18600:Ieņēmumi uzturēšanas izdevumiem pašvaldību pamatbudžetā no valsts budžeta

	2-19000:Pašvaldību budžeta transferti
	2-19200:Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām
	2-19300:Pašvaldības un tās iestāžu savstarpējie transferti

	2-21000:Iestādes ieņēmumi
	2-21100:Iestādes ieņēmumi no ārvalstu finanšu palīdzības
	2-21300:Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi
	2-21400:Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie iestāžu ieņēmumi par iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi

	2-23000:Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi
	2-23400:Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no juridiskajām personām


	IZD:Izdevumi
	3-1000:Atlīdzība
	3-1100:Atalgojums
	3-1200:Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas

	3-2000:Preces un pakalpojumi
	3-2100:Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni
	3-2200:Pakalpojumi
	3-2300:Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000
	3-2400:Izdevumi periodikas iegādei bibliotēku krājumiem
	3-2500:Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi

	3-3000:Subsīdijas un dotācijas
	3-3200:Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem

	3-4000:Procentu izdevumi
	3-4300:Pārējie procentu maksājumi

	3-5000:Pamatkapitāla veidošana
	3-5100:Nemateriālie ieguldījumi
	3-5200:Pamatlīdzekļi

	3-6000:Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas
	3-6200:Pensijas un sociālie pabalsti naudā
	3-6300:Sociālie pabalsti natūrā
	3-6400:Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas
	3-6500:Kompensācijas, kuras izmaksā personām, pamatojoties uz Latvijas tiesu, Eiropas Savienības Tiesas, Eiropas Cilvēktiesību tiesas nolēmumiem

	3-7000:Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība
	3-7200:Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu transferti
	3-7700:Starptautiskā sadarbība


	JPD:Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts (-)
	LF:Finansēšana
	F20010000:Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā)
	F40020000:Aizņēmumi

	NLAB:Naudas līdzekļu atlikums perioda beigās
	NLAS:Naudas līdzekļu atlikums perioda sākumā
	IZD:Izdevumi
	4-01000:Vispārējie valdības dienesti
	5-01:Ventspils Pašvaldības policija
	3-2000:Preces un pakalpojumi
	3-2200:Pakalpojumi
	3-2300:Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000


	5-09:Ventspils domes administrācija
	3-1000:Atlīdzība
	3-1100:Atalgojums
	3-1200:Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas

	3-2000:Preces un pakalpojumi
	3-2100:Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni
	3-2200:Pakalpojumi
	3-2300:Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000
	3-2500:Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi

	3-5000:Pamatkapitāla veidošana
	3-5200:Pamatlīdzekļi


	5-12:Ventspils valstspilsētas pašvaldība
	3-7000:Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība
	3-7200:Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu transferti



	4-03000:Sabiedriskā kārtība un drošība
	5-01:Ventspils Pašvaldības policija
	3-1000:Atlīdzība
	3-1100:Atalgojums
	3-1200:Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas

	3-2000:Preces un pakalpojumi
	3-2100:Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni
	3-2200:Pakalpojumi
	3-2300:Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000
	3-2500:Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi

	3-5000:Pamatkapitāla veidošana
	3-5200:Pamatlīdzekļi


	5-09:Ventspils domes administrācija
	3-1000:Atlīdzība
	3-1100:Atalgojums
	3-1200:Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas

	3-2000:Preces un pakalpojumi
	3-2200:Pakalpojumi
	3-2300:Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000
	3-2500:Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi


	5-12:Ventspils valstspilsētas pašvaldība
	3-2000:Preces un pakalpojumi
	3-2200:Pakalpojumi



	4-04000:Ekonomiskā darbība
	5-09:Ventspils domes administrācija
	3-1000:Atlīdzība
	3-1100:Atalgojums
	3-1200:Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas

	3-2000:Preces un pakalpojumi
	3-2100:Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni
	3-2200:Pakalpojumi
	3-2300:Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000
	3-2500:Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi

	3-3000:Subsīdijas un dotācijas
	3-3200:Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem

	3-6000:Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas
	3-6200:Pensijas un sociālie pabalsti naudā
	3-6400:Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas
	3-6500:Kompensācijas, kuras izmaksā personām, pamatojoties uz Latvijas tiesu, Eiropas Savienības Tiesas, Eiropas Cilvēktiesību tiesas nolēmumiem

	3-7000:Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība
	3-7200:Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu transferti


	5-10:Ventspils Digitālais centrs
	3-1000:Atlīdzība
	3-1100:Atalgojums
	3-1200:Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas

	3-2000:Preces un pakalpojumi
	3-2100:Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni
	3-2200:Pakalpojumi
	3-2300:Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000
	3-2500:Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi

	3-5000:Pamatkapitāla veidošana
	3-5100:Nemateriālie ieguldījumi
	3-5200:Pamatlīdzekļi

	3-7000:Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība
	3-7200:Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu transferti


	5-12:Ventspils valstspilsētas pašvaldība
	3-1000:Atlīdzība
	3-1100:Atalgojums
	3-1200:Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas

	3-2000:Preces un pakalpojumi
	3-2200:Pakalpojumi

	3-4000:Procentu izdevumi
	3-4300:Pārējie procentu maksājumi


	5-23:PSIA "Ventspils reiss"
	3-3000:Subsīdijas un dotācijas
	3-3200:Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem


	5-29:SIA "Ventspils lidosta"
	3-3000:Subsīdijas un dotācijas
	3-3200:Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem



	4-05000:Vides aizsardzība
	5-09:Ventspils domes administrācija
	3-1000:Atlīdzība
	3-1100:Atalgojums
	3-1200:Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas

	3-2000:Preces un pakalpojumi
	3-2200:Pakalpojumi

	3-3000:Subsīdijas un dotācijas
	3-3200:Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem



	4-06000:Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana
	5-04:Ventspils Komunālā pārvalde
	3-1000:Atlīdzība
	3-1100:Atalgojums
	3-1200:Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas

	3-2000:Preces un pakalpojumi
	3-2100:Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni
	3-2200:Pakalpojumi
	3-2300:Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000
	3-2500:Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi

	3-3000:Subsīdijas un dotācijas
	3-3200:Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem

	3-5000:Pamatkapitāla veidošana
	3-5200:Pamatlīdzekļi


	5-09:Ventspils domes administrācija
	3-1000:Atlīdzība
	3-1100:Atalgojums
	3-1200:Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas

	3-2000:Preces un pakalpojumi
	3-2200:Pakalpojumi
	3-2300:Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000
	3-2500:Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi

	3-5000:Pamatkapitāla veidošana
	3-5200:Pamatlīdzekļi

	3-6000:Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas
	3-6200:Pensijas un sociālie pabalsti naudā
	3-6400:Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas

	3-7000:Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība
	3-7200:Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu transferti


	5-11:Ventspils osta
	3-1000:Atlīdzība
	3-1100:Atalgojums
	3-1200:Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas

	3-2000:Preces un pakalpojumi
	3-2100:Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni
	3-2200:Pakalpojumi
	3-2300:Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000
	3-2500:Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi


	5-12:Ventspils valstspilsētas pašvaldība
	3-2000:Preces un pakalpojumi
	3-2200:Pakalpojumi

	3-3000:Subsīdijas un dotācijas
	3-3200:Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem

	3-4000:Procentu izdevumi
	3-4300:Pārējie procentu maksājumi

	3-5000:Pamatkapitāla veidošana
	3-5200:Pamatlīdzekļi



	4-07000:Veselība
	5-22:SIA "Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca"
	3-3000:Subsīdijas un dotācijas
	3-3200:Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem



	4-08000:Atpūta, kultūra un reliģija
	5-05:Ventspils bibliotēka
	3-1000:Atlīdzība
	3-1100:Atalgojums
	3-1200:Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas

	3-2000:Preces un pakalpojumi
	3-2100:Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni
	3-2200:Pakalpojumi
	3-2300:Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000
	3-2400:Izdevumi periodikas iegādei bibliotēku krājumiem

	3-5000:Pamatkapitāla veidošana
	3-5200:Pamatlīdzekļi

	3-6000:Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas
	3-6400:Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas


	5-06:Ventspils muzejs
	3-1000:Atlīdzība
	3-1100:Atalgojums
	3-1200:Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas

	3-2000:Preces un pakalpojumi
	3-2100:Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni
	3-2200:Pakalpojumi
	3-2300:Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000
	3-2500:Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi

	3-5000:Pamatkapitāla veidošana
	3-5200:Pamatlīdzekļi


	5-07:Ventspils Kultūras centrs
	3-1000:Atlīdzība
	3-1100:Atalgojums
	3-1200:Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas

	3-2000:Preces un pakalpojumi
	3-2100:Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni
	3-2200:Pakalpojumi
	3-2300:Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000
	3-2500:Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi

	3-3000:Subsīdijas un dotācijas
	3-3200:Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem

	3-5000:Pamatkapitāla veidošana
	3-5200:Pamatlīdzekļi


	5-08:Ventspils Sporta pārvalde
	3-1000:Atlīdzība
	3-1100:Atalgojums
	3-1200:Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas

	3-2000:Preces un pakalpojumi
	3-2100:Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni
	3-2200:Pakalpojumi
	3-2300:Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000
	3-2500:Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi

	3-3000:Subsīdijas un dotācijas
	3-3200:Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem

	3-6000:Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas
	3-6400:Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas

	3-7000:Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība
	3-7200:Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu transferti


	5-12:Ventspils valstspilsētas pašvaldība
	3-4000:Procentu izdevumi
	3-4300:Pārējie procentu maksājumi


	5-30:SIA "Kurzemes filharmonija"
	3-3000:Subsīdijas un dotācijas
	3-3200:Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem



	4-09000:Izglītība
	5-02:Ventspils Izglītības pārvalde
	3-1000:Atlīdzība
	3-1100:Atalgojums
	3-1200:Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas

	3-2000:Preces un pakalpojumi
	3-2100:Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni
	3-2200:Pakalpojumi
	3-2300:Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000
	3-2500:Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi

	3-3000:Subsīdijas un dotācijas
	3-3200:Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem

	3-5000:Pamatkapitāla veidošana
	3-5100:Nemateriālie ieguldījumi
	3-5200:Pamatlīdzekļi

	3-6000:Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas
	3-6200:Pensijas un sociālie pabalsti naudā
	3-6400:Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas

	3-7000:Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība
	3-7200:Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu transferti
	3-7700:Starptautiskā sadarbība


	5-12:Ventspils valstspilsētas pašvaldība
	3-2000:Preces un pakalpojumi
	3-2200:Pakalpojumi

	3-4000:Procentu izdevumi
	3-4300:Pārējie procentu maksājumi


	5-14:Ventspils Augstskola
	3-7000:Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība
	3-7200:Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu transferti



	4-10000:Sociālā aizsardzība
	5-03:Ventspils Sociālais dienests
	3-1000:Atlīdzība
	3-1100:Atalgojums
	3-1200:Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas

	3-2000:Preces un pakalpojumi
	3-2100:Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni
	3-2200:Pakalpojumi
	3-2300:Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000

	3-3000:Subsīdijas un dotācijas
	3-3200:Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem

	3-5000:Pamatkapitāla veidošana
	3-5200:Pamatlīdzekļi

	3-6000:Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas
	3-6200:Pensijas un sociālie pabalsti naudā
	3-6300:Sociālie pabalsti natūrā
	3-6400:Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas


	5-12:Ventspils valstspilsētas pašvaldība
	3-4000:Procentu izdevumi
	3-4300:Pārējie procentu maksājumi





